Уголовное дело № 1- 10/2019 г.

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Хабаровск 23 января 2019 года 

Индустриальный районный суд г.Хабаровска 

в составе председательствующего судьи Мещеряковой А.П.

с участием государственного обвинителя - помощника прокурора 

<

адрес> ФИО8

подсудимой ФИО6, 

его защитника – адвоката ФИО74 представившей удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, 

при секретаре: ФИО9

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении ФИО6, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданки РФ, имеющей высшее образование, замужней, имеющего на иждивении несовершеннолетнего ребенка, работающего в ООО «АЗС Сервис» бухгалтером, зарегистрированной и проживающей по адресу 

<

адрес>, не военнообязанного, не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО6, работая торговым представителем ООО «Любимые колбасы», являясь материально ответственным лицом и выполняя функции, связанные с отпуском товарно-материальных ценностей ООО «Любимые колбасы» контрагентам, получением денежных средств от контрагентов за поставленную продукцию, внесением полученных денежных средств в кассу ООО «Любимые колбасы», в период времени с 19.07.2017г. по 17.08.2017г., умышленно, из корыстных побуждений, вопреки законным интересам ООО «Любимые колбасы», осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ООО «Любимые колбасы», и желая их наступления, похитила, путем присвоения, вверенное ей в силу занимаемой должности, чужое имущество, а именно денежные средства, полученные от контрагентов, на общую сумму 332 599,92 рублей, причинив ООО «Любимые колбасы» ущерб в крупном размере на данную сумму, при следующих обстоятельствах: 

ФИО1 работая в должности торгового представителя ООО «Любимые колбасы», на основании приказа о приеме на работу № ЛК000000154 от 18.08.2016г.по адресу 

<

адрес> Б, и являющейся в соответствии п.1 договора о полной индивидуальной материальной ответственности от 18.08.2016г., заключенного между последней и ООО «Любимые колбасы», принявшая на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ей работодателем имущества, и в связи с этим обязуется вести учет, составлять и предоставлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ей имущества.

ФИО6, реализуя возникший преступный, корыстный умысел, направленный на хищение, путем присвоения, вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «Любимые колбасы», в период с 19.07.2017г. по 10.08.2017г., находясь в помещении ООО «Актив», расположенного по адресу: 

<

адрес>Е, получила от представителя указанной организации по доверенности от 19.07.2017г. и РКО от 21.07.2017г. на сумму 9 513 руб. 35 коп., доверенности от 28.07.2017г. и РКО от 28.07.2017г. на сумму 10 088 руб. 64 коп., доверенности от 28.07.2017г. и РКО от 01.08.2017г. на сумму 9 570 руб. 41 коп., доверенности от 31.07.2017г. и РКО от 04.08.2017г. на сумму 11 236 руб. 00 коп., денежные средства на общую сумму 40 408 руб. 40 коп. в счет оплаты за поставленную ООО «Любимые колбасы» продукцию, которые в кассу ООО «Любимые колбасы» не сдала, а умышленно, из корыстных побуждений, похитила, путем присвоения, обратив в свое незаконное владение, распорядившись ими по своему усмотрению.

Она же, продолжая реализовывать возникший преступный, корыстный умысел, направленный на хищение, путем присвоения, вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «Любимые колбасы», в период с 24.07.2017г. по 14.08.2017г., находясь в помещении ИП «ФИО10», расположенного по адресу: 

<

адрес>, получила от представителя указанной организации по доверенностям: от 24.07.2017г. на сумму 7 856 руб. 43 коп., от 24.07.2017г. на сумму 2 614 руб. 92 коп., от 24.07.2017г. на сумму 8 521 руб. 08 коп., от 24.07.2017г. на сумму 5 930 руб. 94 коп., от 28.07.2017г. на сумму 7 302 руб. 52 коп., от 28.07.2017г. на сумму 14 688 руб. 03 коп., от 01.08.2017г. на сумму 14 722 руб. 58 коп., от 04.08.2017г. на сумму 26 852 руб. 75 коп., от 03.08.2017г. на сумму 20 032 руб. 50 коп., от 04.08.2017г. на сумму 9 476 руб. 33 коп., денежные средства на общую сумму 117 998 руб. 08 коп. в счет оплаты за поставленную ООО «Любимые колбасы» продукцию, которые в кассу ООО «Любимые колбасы» не сдала, а умышленно, из корыстных побуждений, похитила, путем присвоения, обратив в свое незаконное владение, распорядившись ими по своему усмотрению.

Она же, продолжая реализовывать возникший преступный, корыстный умысел, направленный на хищение, путем присвоения, вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «Любимые колбасы», в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении ООО «Ригма Амур», расположенного по адресу: 

<

адрес>, получила от представителя указанной организации по доверенности от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 000 руб. 00 коп., денежные средства в указанной сумме в счет оплаты за поставленную ООО «Любимые колбасы» продукцию, которые в кассу ООО «Любимые колбасы» не сдала, а умышленно, из корыстных побуждений, похитила, путем присвоения, обратив в свое незаконное владение, распорядившись ими по своему усмотрению.

Она же, продолжая реализовывать возникший преступный, корыстный умысел, направленный на хищение, путем присвоения, вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «Любимые колбасы», в период с 28.07.2017г. по 07.08.2017г., находясь в помещении ИП «ФИО11», расположенного по адресу: 

<

адрес>Б, получила от представителя указанной организации, по доверенности от 28.07.2017г. на сумму 6 093 руб. 58 коп., денежные средства в указанной сумме в счет оплаты за поставленную ООО «Любимые колбасы» продукцию, которые в кассу ООО «Любимые колбасы» не сдала, а умышленно, из корыстных побуждений, похитила, путем присвоения, обратив в свое незаконное владение, распорядившись ими по своему усмотрению.

Она же, продолжая реализовывать возникший преступный, корыстный умысел, направленный на хищение, путем присвоения, вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «Любимые колбасы», в период с 28.07.2017г. по 07.08.2017г., находясь в помещении ИП «ФИО12», расположенного по адресу: 

<

адрес>, получила от представителя указанной организации по доверенности от 28.07.2017г. на сумму 2 406 руб. 92 коп., денежные средства в указанной сумме в счет оплаты за поставленную ООО «Любимые колбасы» продукцию, которые в кассу ООО «Любимые колбасы» не сдала, а умышленно, из корыстных побуждений, похитила, путем присвоения, обратив в свое незаконное владение, распорядившись ими по своему усмотрению.

Она же, продолжая реализовывать возникший преступный, корыстный умысел, направленный на хищение, путем присвоения, вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «Любимые колбасы», в период с 28.07.2017г.по 13.08.2017г., находясь в помещении ООО «Груша», расположенного по адресу: 

<

адрес>А, получила от представителя указанной организации по доверенностям: от 28.07.2017г. на сумму 2 783 руб. 94 коп. и на сумму 1 147 руб. 05 коп., от 03.08.2017г. на сумму 2 795 руб. 82 коп., денежные средства на общую сумму 6 726 руб. 81 коп. в счет оплаты за поставленную ООО «Любимые колбасы» продукцию, которые в кассу ООО «Любимые колбасы» не сдала, а умышленно, из корыстных побуждений, похитила, путем присвоения, обратив в свое незаконное владение, распорядившись ими по своему усмотрению.

Она же, продолжая реализовывать возникший преступный, корыстный умысел, направленный на хищение, путем присвоения, вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «Любимые колбасы», в период с 28.07.2017г. по 14.08.2017г., находясь в помещении ИП «ФИО3», расположенного по адресу: 

<

адрес>, Проспект 60 лет Октября 

<

адрес>, получила от представителя указанной организации по доверенностям: от 28.07.2017г. на сумму 13735 руб. 14 коп., от 28.07.2017г. на сумму 3 555 руб. 28 коп., от 31.07.2017г. и 04.08.2017г. на суммы 5 753 руб. 48 коп., 2 280 руб. 10 коп., 4 390 руб. 00 коп., 3 576 руб. 42 коп., 1 684 руб. 77 коп., 648 руб. 90 коп., 1310 руб. 00 коп., денежные средства на общую сумму 36 934 руб. 09 коп. в счет оплаты за поставленную ООО «Любимые колбасы» продукцию, которые в кассу ООО «Любимые колбасы» не сдала, а умышленно, из корыстных побуждений, похитила, путем присвоения, обратив в свое незаконное владение, распорядившись ими по своему усмотрению.

Она же, продолжая реализовывать возникший преступный, корыстный умысел, направленный на хищение, путем присвоения, вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «Любимые колбасы», в период с 28.07.2017г. по 17.08.2017г., находясь в помещении ООО «Азария», расположенного по адресу: 

<

адрес>, получила от представителя указанной организации по доверенностям: от 28.07.2017г. на сумму 8 273 руб. 96 коп., от 04.08.2017г. на сумму 3299 руб. 16 коп., денежные средства на общую сумму 11 573 руб. 12 коп, в счет оплаты за поставленную ООО «Любимые колбасы» продукцию, которые в кассу ООО «Любимые колбасы» не сдала, а умышленно, из корыстных побуждений, похитила, путем присвоения, обратив в свое незаконное владение, распорядившись ими по своему усмотрению.

Она же, продолжая реализовывать возникший преступный, корыстный умысел, направленный на хищение, путем присвоения, вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «Любимые колбасы», в период с 31.07.2017г. по 14.08.2017г., находясь в помещении ООО «Иваныч», расположенного по адресу: 

<

адрес>, получила от представителя указанной организации по доверенности от 31.07.2017г. и РКО от 03.08.2017г. на сумму 12789 руб. 66 коп., доверенности от 04.08.2017г. и РКО от 05.08.2017г. на сумму 7 167 руб. 72 коп., денежные средства на общую сумму 19 957 руб. 38 коп, в счет оплаты за поставленную ООО «Любимые колбасы» продукцию, которые в кассу ООО «Любимые колбасы» не сдала, а умышленно, из корыстных побуждений, похитила, путем присвоения, обратив в свое незаконное владение, распорядившись ими по своему усмотрению.

Она же, продолжая реализовывать возникший преступный, корыстный умысел, направленный на хищение, путем присвоения, вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «Любимые колбасы», в периоду 31.07.2017г. по 14.08.2017г., находясь в помещении торгового павильона ИП «ФИО13», расположенного по адресу: 

<

адрес>, пав.3, место 16, получила от представителя указанной организации по доверенностям: от 31.07.2017г. на сумму 8 380 руб. 90 коп. и на сумму 5 863 руб. 95 коп., от 04.08.2017г. на сумму 15 769 руб. 05 коп. и на сумму 1 339 руб. 00 коп., денежные средства на общую сумму 31 352 руб. 90 коп. счет оплаты за поставленную ООО «Любимые колбасы» продукцию, которые в кассу ООО «Любимые колбасы» не сдала, а умышленно, из корыстных побуждений, похитила, путем присвоения, обратив в свое незаконное владение, распорядившись ими по своему усмотрению.

Она же, продолжая реализовывать возникший преступный, корыстный умысел, направленный на хищение, путем присвоения, вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «Любимые колбасы», в период с 01.08.2017г. по 14.08.2017г., находясь в помещении ООО «27-ой регион», расположенного по адресу: 

<

адрес>, получила от представителя указанной организации по доверенности от 01.08.2017г. и РКО от 02.08.2017г. на сумму 2 854 руб. 00 коп., доверенности от 03.08.2017г. и РКО от 07.08.2017г. на сумму 2 383 руб. 14 коп., доверенности от 04.08.2017г. и РКО от 09.08.2017г. на сумму 3 764 руб. 68 коп., денежные средства на общую сумму 9 001 руб. 82 коп. в счет оплаты за поставленную ООО «Любимые колбасы» продукцию, которые в кассу ООО «Любимые колбасы» не сдала, а умышленно, из корыстных побуждений, похитила, путем присвоения, обратив в свое незаконное владение, распорядившись ими по своему усмотрению.

Она же, продолжая реализовывать возникший преступный, корыстный умысел, направленный на хищение, путем присвоения, вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «Любимые колбасы», в период с 01.08.2017г. по 17.08.2017г., находясь в помещении ООО «ПродСервис», расположенного по адресу: 

<

адрес>-1, пер. Новый, 

<

адрес>, получила от представителя указанной организации по доверенностям: от 01.08.2017г. на сумму 3 015 руб. 20 коп. и на сумму 1 581 руб. 00 коп., от 07.08.2017г. на сумму 4 011 руб. 20 коп., денежные средства на общую сумму 8 607 руб. 40 коп. в счет оплаты за поставленную ООО «Любимые колбасы» продукцию, которые в кассу ООО «Любимые колбасы» не сдала, а умышленно, из корыстных побуждений, похитила, путем присвоения, обратив в свое незаконное владение, распорядившись ими по своему усмотрению.

Она же, продолжая реализовывать возникший преступный, корыстный умысел, направленный на хищение, путем присвоения, вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «Любимые колбасы», в период с 04.08.2017г. по 14.08.2017г., находясь в помещении ИП «ФИО14», расположенного по адресу: 

<

адрес>, получила от представителя указанной организации по доверенности от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 308 руб. 90 коп., денежные средства в указанной сумме в счет оплаты за поставленную ООО Любимые колбасы» продукцию, которые в кассу ООО «Любимые колбасы» не сдала, а умышленно, из корыстных побуждений, похитила, путем присвоения, обратив в свое незаконное владение, распорядившись ими по своему усмотрению.

Она же, продолжая реализовывать возникший преступный, корыстный умысел, направленный на хищение, путем присвоения, вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «Любимые колбасы», в период с 04.08.2017г. по 14.08.2017г., находясь в помещении ООО «Бум», расположенного по адресу: 

<

адрес>, получила от представителя указанной организации по доверенности от 04.08.2017г. на сумму 3 621 руб. 50 коп., денежные средства в указанной сумме в счет оплаты за поставленную ООО «Любимые колбасы» продукцию, которые в кассу ООО «Любимые колбасы» не сдала, а умышленно, из корыстных побуждений, похитила, путем присвоения, обратив в свое незаконное владение, распорядившись ими по своему усмотрению.

Она же, продолжая реализовывать возникший преступный, корыстный умысел, направленный на хищение, путем присвоения, вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «Любимые колбасы», в период с 04.08.2017г. по 14.08.2017г., находясь в помещении ИП «ФИО15», расположенного по адресу: 

<

адрес>, получила от представителя указанной организации по доверенности от 04.08.2017г. на сумму 3 788 руб. 92 коп., денежные средства в указанной сумме в счет оплаты за поставленную ООО «Любимые колбасы» продукцию, которые в кассу ООО «Любимые колбасы» не сдала, а умышленно, из корыстных побуждений, похитила, путем присвоения, обратив в свое незаконное владение, распорядившись ими по своему усмотрению.

Она же, продолжая реализовывать возникший преступный, корыстный умысел, направленный на хищение, путем присвоения, вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «Любимые колбасы», в период с 04.08.2017г. по 14.08.2017г., находясь в помещении ООО «Добрые продукты», расположенного по адресу: 

<

адрес>, получила от представителя указанной организации по доверенностям: от 04.08.2017г. на сумму 5 568 руб. 89 коп. и на сумму 354 руб. 56 коп., от 04.08.2017г. на сумму 6 218 руб. 03 коп., денежные средства на общую сумму 12 141 руб. 48 коп; в счет оплаты за поставленную ООО «Любимые колбасы» продукцию, которые в кассу ООО «Любимые колбасы» не сдала, а умышленно, из корыстных побуждений, похитила, путем присвоения, обратив в свое незаконное владение, распорядившись ими по своему усмотрению.

Она же, продолжая реализовывать возникший преступный, корыстный умысел, направленный на хищение, путем присвоения, вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «Любимые колбасы», в период с 04.08.2017г. по 14.08.2017г., находясь в помещении ООО «Кияб», расположенного по адресу: 

<

адрес>Г, получила от представителя указанной организации по доверенности от 04.08.2017г. на сумму 2 932 руб. 58 коп., денежные средства в указанной сумме в счет оплаты за поставленную ООО «Любимые колбасы» продукцию, которые в кассу ООО «Любимые колбасы» не сдала, а умышленно, из корыстных побуждений, похитила, путем присвоения, обратив в свое незаконное владение, распорядившись ими по своему усмотрению.

Она же, продолжая реализовывать возникший преступный, корыстный умысел, направленный на хищение, путем присвоения, вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «Любимые колбасы», в период с 04.08.2017г. по 14.08.2017г., находясь в помещении ООО «Митра», расположенного по адресу: 

<

адрес>А, получила от представителя указанной организации по доверенности от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 064 руб. 50 коп., денежные средства в указанной сумме в счет оплаты за поставленную ООО Любимые колбасы» продукцию, которые в кассу ООО «Любимые колбасы» не сдала, а умышленно, из корыстных побуждений, похитила, путем присвоения, обратив в свое незаконное владение, распорядившись ими по своему усмотрению.

Она же, продолжая реализовывать возникший преступный, корыстный умысел, направленный на хищение, путем присвоения, вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «Любимые колбасы», в период с 04.08.2017г. по 14.08.2017г., находясь в помещении ООО «Нестал», расположенного по адресу: 

<

адрес>, корп. «В», получила от представителя указанной организации по доверенности от 04.08.2017г. на сумму 1 320 руб. 68 коп., денежные средства в указанной сумме в счет оплаты за поставленную ООО «Любимые колбасы» продукцию, которые в кассу ООО «Любимые колбасы» не сдала, а умышленно, из корыстных побуждений, похитила, путем присвоения, обратив в свое незаконное владение, распорядившись ими по своему усмотрению.

Она же, продолжая реализовывать возникший преступный, корыстный умысел, направленный на хищение, путем присвоения, вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «Любимые колбасы», в период с 04.08.2017г.по 14.08.2017г., находясь в помещении ИП «ФИО16», расположенного по адресу: 

<

адрес>-Ю-Чена, 

<

адрес>, получила от представителя указанной организации по доверенности от 04.08.2017г. на сумму 2 000 руб. 00 коп., денежные средства в указанной сумме в счет оплаты за поставленную ООО «Любимые колбасы» продукцию, которые в кассу ООО «Любимые колбасы» не сдала, а умышленно, из корыстных побуждений, похитила, путем присвоения, обратив в свое незаконное владение, распорядившись ими по своему усмотрению.

Она же, продолжая реализовывать возникший преступный, корыстный умысел, направленный на хищение, путем присвоения, вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «Любимые колбасы», в период с 04.08.2017г. по 14.08.2017г., находясь в помещении ИП «ФИО17», расположенного по адресу: 

<

адрес>, получила от представителя указанной организации по доверенности от 04.08.2017г. на сумму 5 124 руб. 35 коп., денежные средства в указанной сумме в счет оплаты за поставленную ООО «Любимые колбасы» продукцию, которые в кассу ООО «Любимые колбасы» не сдала, а умышленно, из корыстных побуждений, похитила, путем присвоения, обратив в свое незаконное владение, распорядившись ими по своему усмотрению.

Она же, продолжая реализовывать возникший преступный, корыстный умысел, направленный на хищение, путем присвоения, вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «Любимые колбасы», в период с 04.08.2017г.по 14.08.2017г., находясь в помещении ИП «ФИО18», расположенного по адресу: 

<

адрес>, получила от представителя указанной организации по доверенности от 04.08.2017г. на сумму 153 руб. 00 коп. и на сумму 1 841 руб. 43 коп., денежные средства на общую сумму 1 994 руб. 43 коп. в счет оплаты за поставленную ООО «Любимые колбасы» продукцию, которые в кассу ООО «Любимые колбасы» не сдала, а умышленно, из корыстных побуждений, похитила, путем присвоения, обратив в свое незаконное владение, распорядившись ими по своему усмотрению.

Она же, продолжая реализовывать возникший преступный, корыстный умысел, направленный на хищение, путем присвоения, вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «Любимые колбасы», в период с 07.08.2017г. по 17.08.2017г., находясь в помещении ИП «ФИО19», расположенного по адресу: 

<

адрес> Б, получила от представителя указанной организации по доверенности от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 242 руб. 08 коп., денежные средства в указанной сумме в счет оплаты за поставленную ООО Любимые колбасы» продукцию, которые в кассу ООО «Любимые колбасы» не сдала, а умышленно, из корыстных побуждений, похитила, путем присвоения, обратив в свое незаконное владение, распорядившись ими по своему усмотрению.

Таким образом ФИО6 в период времени с 19.07.2017г. по 17.08.2017г., находясь по вышеуказанным адресам, умышленно, из корыстных побуждений, похитила путем присвоения чужое имущество, а именно вверенные ей в силу занимаемой должности денежные средства на общую сумму 332 599,92 рублей принадлежащие ООО «Любимые колбасы», обратив их в свое незаконное владение, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ООО «Любимые колбасы» ущерб в крупном размере.

В судебном заседании подсудимая ФИО6 свою вину в совершении преступления признала частично, пояснив, что в августе 2016 года устроилась на работу торговым представителем в ООО "Любимые колбасы", в её обязанности входило заключение договоров с контрагентами на розничную поставку продукции, сбор денежных средств. Ее маршрут – центральный и южный районы 

<

адрес>, и центральный район, всего контрагентов было больше ста. Она ездила по торговым точкам, брала заявки. В конце июля начале августа 2017 года у неё сложилась сложная семейная ситуация, у неё образовалась задолженность, ей нужно было собраться, проехать по всем клиентам, отследить задолженность, откорректировать и ее сдать. Перед ДД.ММ.ГГГГ, её вызвал директор и сказал, что по дебиторской задолженности у неё имеется долг. Из контрагентов не вели учет ООО «Ригма», ФИО70, Диан, остальные контрагенты, и торговые агенты всегда ставили свои подписи. ДД.ММ.ГГГГ она проехала по торговым точкам, собрала деньги, сдала деньги в кассу. На следующий день ей сообщили, что она должна в кассу 500 000 рублей. Во вторник вечером ей сказали, что она уволена. Приехав в офис, чтобы сдать документы, у неё изъяли все документы вместе с планшетом. Задолженность по всем контрагентам за месяц держалась в размере около миллиона рублей. 9 или ДД.ММ.ГГГГ её вызвали в кабинет директора, где присутствовал юрист, главный бухгалтер, и сообщили, что она должна больше 600 000 рублей, предложили внести данную сумму в кассу, на что она отрицала факт присвоения денежных средств в указанной сумме. Признает вину в части, что получила от контрагентов денежные средства около 100 000 рублей и не сдала их в кассу, а именно: ООО «Актив» 40 408 рублей 40 коп., ООО «Иваныч» – 19 537 рублей 38 коп., ИП ФИО32 – 31 352 рубля 90 коп., ООО «27 регион» - 9001 рубль 82 коп., ИП ФИО78 6093 рублей 58 коп., ООО «Митра» 2064 рубля 50 коп.. По ООО «Иваныч», ООО «Актив», «27 регион». Остальную сумму не признает, так как отсутствуют её подписи, что она получила денежные средства. Кроме того денежные средства могли за неё получить другие торговые представителями по её доверенностям. Гражданский иск в части компенсации морального вреда в размере 1000 000 рублей не признает, в части материального ущерба признает частично в сумме, которую указывала в своих показаниях на следствии и в суде. 

Из оглашенных показаний подсудимой ФИО6, данных на предварительном следствии следует, что вину в преступлении признает частично, в части получения денежных средств в период с 17.07.2017г. по ДД.ММ.ГГГГ от ООО «Акимов» в общей сумме 40 408 рублей 40 коп., в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 19 957 рублей 38 копеек от ООО «Иваныч», в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ИП «ФИО13» на сумму 31 352 рубля 90 копеек, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ООО «27-ой регион» на сумму 9 001 рублей 82 коп., в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ООО «Митра» на сумму 2 064 рублей 50 копеек в случае если отсутствуют документы в кассе ООО «Любимые колбасы» о внесении данных денежных средств. В отношении остальных контрагентов вину не признает, так как факт получения у них денежных средств не подтверждается. С августа 2016 года по ДД.ММ.ГГГГ работала в ООО «Любимые колбасы» в должности торгового представителя. В её обязанности входило оптовая продажа продуктов питания, контроль и сбор дебиторской задолженности. Она обслуживала более 100 торговых точек, находившихся в южном и центральном районах 

<

адрес>, оплату данные торговые точки осуществляли как за наличный расчет, так и за безналичный расчет. Работая в ООО «Любимые колбасы» в должности торгового представителя получала от покупателей заявку на поставку продукции. Затем, заносила сведения о заявке в специальный планшет, предназначенный для торговых представителей. Затем заявка поступала на обработку на склад для формирования заказа и оформления документов. Заказ со склада поступал к покупателю самовывозом торговым представителем или покупателем, либо доставка экспедицией. Экспедитор доставлял продукцию до покупателей, при получении покупателем продукции, данная продукция сличалась с наименованием и весом указанной в универсальном передаточном документе. Затем в установленный договором между ООО «Любимые колбасы» и покупателем срок, покупатель оплачивал товар. Торговый представитель у назначенного сотрудника предприятия получал доверенность, номер которой заносился в журнал учета выдачи доверенности, с указанием номера, суммы для получения и наименования покупателя. Затем торговый представитель приезжал к покупателю и по доверенности получал денежные средства. Доверенности торговый представитель оставлял у покупателя. Затем торговый представитель приезжал в офис ООО «Любимые колбасы», сдавал денежные средства в кассу ООО «Любимые колбасы», кассир формировал приходно-кассовый ордер, который свидетельствовал об оплате покупателем задолженности за товар, а корешок доверенности сдавал ответственному за выдачу доверенностей лицу, для отчетности. 07.08.2017г. она подала заявление на увольнение с ООО «Любимые колбасы», в связи с тем, что её данная работа не устраивала. Затем ДД.ММ.ГГГГ её в свой кабинет вызвал директор ООО «Любимые колбасы» ФИО75и пояснил, что она должна вернуть дебиторскую задолженность в кассу предприятия, в какой сумме не сказал, на что она ответила, что не брала денежные средства. Затем в кабинет пришла ФИО20 с актами сверок. По данным актам сверок, она дала пояснения ФИО20 и ФИО75 Она не говорила ФИО20 и ФИО75, что присвоила денежные средства, принадлежащие ООО «Любимые колбасы». После данного разговора она написала заявление на отпуск без содержания заработной платы и сдала всю документацию, связанную с работой, а так же планшет. В начале сентября 2017 г.ФИО75 попросил её приехать в офис ООО «Любимые колбасы», в ходе беседы ФИО75 потребовал от нё вернуть денежные средства в размере около 600 000 рублей. На что она ответила, что денежные средства в размере около 600 000 рублей, принадлежащие ООО «Любимые колбасы» не присваивала. После разговора с директором ООО «Любимые колбасы» ФИО75, она покинула офис ООО «Любимые колбасы». Больше с сотрудниками ООО «Любимые колбасы» по поводу присвоения денежных средств в размере около 600 000 рублей не говорила. Все денежные средства, которые получала от контрагентов, передавала в кассу предприятия ООО «Любимые колбасы». Часто не хватало доверенностей на получение денежных средств у контрагентов, выдаваемые секретарем ООО «Любимые колбасы». В связи с этим торговые представители сами распечатывали доверенности, необходимые для получения денежных средств. Вышеуказанные доверенности распечатывались на рабочем компьютере, который стоял в кабинете торговых представителей, расположенном по адресу 

<

адрес>. Она так же при необходимости распечатывала доверенности для получения денежных средств на вышеуказанном компьютере, образец доверенности она скачала в сети интернет, данные организации внесла самостоятельно. Печати ООО «Любимые колбасы» и ООО «ПродСервис ДВ» находились в вышеуказанном кабинете в свободном доступе. (т.4 л.д. 165-167, т.3 л.д. 118 – 121, т. 3 л.д. 144-147).

Виновность ФИО6 в присвоении путем хищения вверенных ей денежных средств, подтверждается следующими доказательствами.

В судебном заседании представитель потерпевшего ФИО21 пояснил, работает в ООО «Любимые колбасы» в должности юриста. В данной организации работала ФИО6 в должности торгового представителя, собирала заявки, контролировала дебиторскую задолженность. На маршруте ФИО6 оказались просрочки, задолженность. Директор позвонил одному из так называемых должников и спросил, по какой причине у них имеется задолженность по оплате, на что ему пояснили, что с их стороны отсутствует задолженность, все суммы были выплачены и переданы через торгового представителя ФИО6 В связи с чем, ФИО6 вызвали к директору, она в устной форме пояснила, что на протяжении июль-август 2017 года, собирала денежные средства от контрагентов, и присваивала их в личных целях, дала признательные показания, и согласилась с задолженностью. Запросили акты сверки у всех покупателей, и установили, что имеется задолженность у покупателей перед организацией более 500 000 рублей. Часть покупателей сразу подтвердили факт выдачи денежных средств ФИО6, некоторые не смогли подтвердить оплату, поскольку торговый представитель ФИО6 входила в доверие, и они отдавали ей деньги в руки, без доверенности. Для получения денежных средств оформляются доверенности Сама доверенность должна оставаться у контрагента, а ФИО6 необходимо было принять денежные средства и внести их в кассу ООО «Любимые колбасы» с корешком доверенности. По итогам разговора ФИО6 предложили возместить сумму задолженности по контрагентам, на что она ответила, что у нее отсутствуют денежные средства, поскольку потрачены на ее личные нужды. Просит суд взыскать с ФИО6 в пользу ООО «Любимые колбасы» ущерб, причиненный преступлением в размере 613 729, 12 рублей, и компенсацию морального вреда в размере 1000 000 рублей. 

В судебном заседании свидетель ФИО22 пояснил, что работает в ООО «Нистал» генеральным директором. С ООО «Любимые колбасы» состоят в договорных отношениях, заключен договор поставки продукции. ФИО6 является торговым агентом ООО «Любимые колбасы». Для поставки товаров заполнялась доверенность, которую ФИО6 получала на своем предприятии. На основании данной доверенности, они выдавали денежные средства ФИО6, к доверенности подкалывалась счет-фактура. У ФИО6 должен был остаться корешок доверенности, который она должна была отвезти в свою организацию. Оплата производилась наличными средствами день в день. 

Согласно протокола очной ставки между подозреваемой ФИО6 и свидетелем ФИО22, согласно которому, свидетель ФИО22 дал показания изобличающие виновность ФИО6, подтвердив, что денежные средства по доверенности ООО «Любимые колбасы» №Х2371 с указанием суммы платежа в размере 1 320 рублей 68 копеек, переданы лично торговому представителю ООО «Любимые колбасы» ФИО6 (т. 4 л.д. 52-54)

В судебном заседании свидетель ФИО23 пояснила, что работает в ООО «Иваныч» - товароведом. Данная организация находилась в договорных отношениях с ООО «Любимые колбасы». ООО «Любимые колбасы» привозили им товар и они должны были с ними рассчитаться. ФИО6 приходила к ним и забирала деньги, оплата производилась на основании счета-фактуры. Выписывался расходно-кассовый ордер, ФИО6 расписывалась в доверенности и вписывала денежную сумму на расходно-кассовом ордере, ставила свою подпись. Они выдали представителю ООО «Любимые колбасы» ФИО6 две денежные суммы – примерно на 20000 рублей. 

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО23, данных на предварительном следствии следует, что работает товароведом в ООО «Иваныч». Между ООО «Иваныч» и ООО «Любимые колбасы» заключен договор поставки колбасной продукции. Поставка продукции осуществляется на основании заявки, которую принимала торговый представитель ООО «Любимые колбасы» ФИО6 Оплата за поставленную продукцию всегда производилась торговому представителю ФИО6, по предъявленной ей доверенности, в которой она собственноручно заполняла наименование, счет фактуры и даты отгрузки товара, название магазина ООО «Иваныч» и сумму полученных денежных средств. Доверенности передавались в магазин, а корешки доверенности ФИО6 оставляла себе. Согласно доверенности №Х2270 торговый представитель ООО «Любимые колбасы» ФИО6 получила денежные средства в размере 12 789 рублей 66 коп., согласно доверенности №х2371 в размере 7 167 рублей 72 коп. При выдачи денежных средств торговым представителем заполняется расходно-кассовые ордера. Так были заполнены расходно-кассовые ордера № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12 789,66 рублей, расходно-кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7167,72 рублей. В данный расходно-кассовых ордерах торговый представитель ФИО6 собственноручно ставила сумму прописью, дату и подпись. (т.1 л.д.227-229)

Согласно протоколу очной ставки между подозреваемой ФИО6 и свидетелем ФИО23, свидетель ФИО23 дала показания изобличающие виновность ФИО6, подтвердив, что денежные средства по доверенности ООО «Любимые колбасы» №Х2270 с указанием суммы платежа в размере 12 789 рублей 66 коп., доверенности №Х2371 с указанием суммы платежа в размере 7 167 рублей 72 копейки, расходно-кассовые ордера № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12 789 рублей 66 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 167 рублей 72 копейки, переданы лично торговому представителю ООО «Любимые колбасы» ФИО6 (Том 4 л.д. 58-60)

Свидетель ФИО23 подтвердила оглашенные показании.

В судебном заседании ФИО24 пояснила, что работает в ООО «Продсервис» продавцом. С ООО «Любимые Колбасы» ООО «Продсервис» состояли в договорных отношениях, заключали договоры на поставку продукции. Приезжал торговый агент и брал заявку, которому через неделю выдавались денежные средства на основании доверенности. В доверенности торговый агент ФИО6 указывала наименование магазина, сумму прописью и цифрами, подпись, счет-фактуру и дату. В журнал прихода и расхода записывали поставщика, и кому отдали денежные средства.

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО24 данных на предварительном следствии следует, что работает в ООО «Продсервис» продавцом. Между ООО «Продсервис» и ООО «Любимые колбасы» заключен договор поставки продукции различных наименований. Поставка продукции осуществлялась водителем-экспедитором на следующий день, после заявки которую получал торговый представитель ООО «Любимые колбасы» ФИО6 которая также была уполномоченным лицом на получение денежных средств от ООО «Любимые колбасы». Оплата за поставленную продукцию производилась с отсрочкой в 7 дней торговому представителю ООО «Любимые колбасы» ФИО6, на основании доверенности в которой она собственноручно заполняла сумму полученных денежных средств, номер счет – фактуры, дату. Согласно сверки, проведенной с ООО «Любимые колбасы» задолженность отсутствовала, так как копии доверенности на получение денежных средств, были переданы. Оригиналы доверенностей были сданы в бухгалтерию ООО «Продсервис». Кроме того, факт выдачи денежных средств они фиксируют в тетради. Согласно сведений отраженных в журнале ФИО6 получила денежные средства 03.08.2017г. на сумму 4596 рублей 20 копеек, а также ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 011 рублей. Торговым представителем ФИО6 никаких квитанций, чеков, приходно-кассовых ордеров не представлялось, кроме самой доверенности. (т.2 л.д. 60-63)

Согласно протоколу очной ставки между подозреваемой ФИО6 и свидетелем ФИО24, свидетель ФИО24 дала показания изобличающие виновность ФИО6, подтвердив, что денежные средства по доверенностям ООО «Любимые колбасы» №Х2354 с указанием суммы платежа в размере 4 011, 20 рублей, №Х2299 с указанием суммы платежа в размере 4 596, 20 рублей переданы лично торговому представителю ООО «Любимые колбасы» ФИО6 (Том 4 л.д. 99-101)

Свидетель ФИО24 подтвердила оглашенные показания.

В судебном заседании свидетель ФИО25 пояснила, что работает в ООО «Добрые продукты», с ООО «Любимые Колбасы» состояли в договорных отношениях, заключались договоры на поставку продукции. Приходил торговый агент, давали заявку, оплачивалась заявка за предыдущий товар, была семидневная рассрочка. На следующий день приезжал товар. С торговым представителем ФИО6 был и наличный, и безналичный расчет. Передавали денежные средства торговому представителю ФИО6 на основании доверенности, в которой ФИО6 вписывала сумму оплаты и ставила подпись, и если имелся возврат каких-либо товаров, а счет-фактура еще не была переделана, то в доверенности это указывалось. У ФИО6 при этом оставался корешок доверенности. Она проверила доверенности ФИО6, недостача денег составила около 27000 рублей. 

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО25, данных на предварительном следствии следует, что работает в ООО «Добрые продукты» в должности директора. Между ООО «Добрые продукты» и ООО «Любимые колбасы» заключен договор поставки продукции различных наименований. Поставка продукции осуществлялась путем подачи заявки торговому представителю ООО «Любимые колбасы» ФИО6. Поставка продукции осуществлялась на следующий день после заявки. Оплата за поставленный товар осуществлялась с отсрочкой в 7 дней, наличными денежными средствами торговому представителю ФИО6 При получении денежных средств торговым представителем ФИО6 собственноручно заполняла доверенность, с указанием получаемых денежных средств. Корешок доверенности оставался у торгового представителя. Согласно доверенности №Х2235 от 24.07.2017г. по счет-фактуре от 17.07.2017г. ФИО6 получила денежные средства в сумме 6 118 рублей 44 копейки, за вычетом суммы возврата товара на сумму 104 рублей. По доверенности №Х2235 от ДД.ММ.ГГГГ по счет-фактуры от ДД.ММ.ГГГГ ФИО6 Получила денежные средства в сумме 5 947 рублей 90 копеек, по доверенности № Х2278 от ДД.ММ.ГГГГ по счет-фактуре от ДД.ММ.ГГГГ получила денежные средства в размере 3 118 рублей 32 копейки., по доверенности №Х2371 от ДД.ММ.ГГГГ согласно счет фактуре от ДД.ММ.ГГГГ получила денежные средства в сумме 5 923 рублей 45 копеек, по доверенности №Х2371 от ДД.ММ.ГГГГ согласно счет-фактуры от ДД.ММ.ГГГГ получила денежные средства в сумме 6 218 рублей 03 копейки. При этом никакой квитанции, чеков, расходно-кассовых ордеров она не предоставляла. Более каких-либо документов подтверждающих выплату Олейник денежных средств, не имеется. (т.2 л.д. 120-123)

Согласно протоколу очной ставки между подозреваемой ФИО6 и свидетелем ФИО25, свидетель ФИО26 дала показания изобличающие виновность ФИО6, подтвердив, что денежные средства по доверенностям ООО «Любимые колбасы» №Х2371 с указанием суммы платежа в размере 5 923 рубля 45 копеек, №Х2371 с указанием суммы платежа в размере 6 218, 03 рублей переданы лично торговому представителю ООО «Любимые колбасы» ФИО6 (Том 4 л.д. 35-37).

Свидетель ФИО26 подтвердила оглашенные показания.

В судебном заседании свидетель ФИО18 пояснила, что между ИП ФИО73 и ООО «Любимые колбасы» заключены договоры на поставку продукции. Сначала поставлялся товар, потом записывались на определенный день. В этот день торговый агент приходил и получал денежные средства на основании доверенности, которая заполнялась представителем организации ООО «Любимые колбасы» ФИО6, в которой ФИО6 собственноручно вписывала сумму денежных средств, дату. Торговый представитель забирал корешок от этой доверенности, которая оставалась у них. Расходно-кассовые ордера не выписывались.

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО18 данных на предварительном следствии следует, что между ИП ФИО18 и ООО «Любимые колбасы» заключен договор поставки продукции различных наименований. Поставка продукции осуществлялась на основании доверенности, которую принимал торговый представитель ООО «Любимые колбасы» ФИО6 Отгрузка товаров осуществлялась на следующий день после заявки. Оплата поставленной продукции осуществлялась через неделю торговому представителю ФИО6 на основании предоставленной ей доверенности. ФИО6 собственноручно в доверенности записывала счет-фактуру, дату и сумму получаемых денежных средств. Доверенность передавалась в магазины, а корешок к доверенности ФИО6 оставляла у себя. Никаких квитанций, чеков, приходно-кассовых ордеров она не выписывала. Согласно доверенности №Х2371 от ДД.ММ.ГГГГ ФИО6 на основании счет-фактуры от 28.07.2017 г. получила денежные средства в сумме 153 рублей и 1841,43 рублей, на общую сумму 1994,43 рублей. Никаких расходно-кассовых ордеров ФИО6 не выписывала. (т.2 л.д. 80-83)

Согласно протоколу очной ставки между подозреваемой ФИО6 и свидетелем ФИО18, свидетель ФИО18 дала показания изобличающие виновность ФИО6, подтвердив, что по доверенности ООО «Любимые колбасы» №Х2371 были переданы денежные средства в размере 1 994 рубля 43 коп. лично торговому представителю ООО «Любимые колбасы» ФИО6 (Том 4 л.д. 49-51)

Свидетель ФИО18 подтвердила оглашенные показания.

В судебном заседании свидетель ФИО19 пояснила, что между ИП ФИО19 и ООО «Любимые колбасы» заключены договоры на поставку колбасной продукции, с рассрочкой оплаты 7 дней. Заявку на поставку продукции приносил торговый представитель. Оплата продукции осуществлялась торговому представителю наличными денежными средствами, либо по безналу через банк. При оплате лично торговому представителю заполнялась доверенность, ее заполнял торговый представитель, указывал наименование организации, паспортные данные, свою фамилию, сумму денежных средств, номер накладной. Расходно-кассовые ордера при оплате не выписывались. Согласно акта сверки с ООО «Любимые колбасы» у них числилась недостача.

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО19 данных на предварительном следствии следует, что между ИП «ФИО19» и ООО «Любимые Колбасы» заключен договор поставки колбасной продукции различных наименований. Оплата отгруженной продукции в соответствии с договором, осуществлялась с отсрочкой в 7 дней. Поставка продукции осуществлялась на основании заявки, которую принимала торговый представитель ООО «Любимые колбасы» ФИО6, после чего на следующий день производилась поставка товара. Оплата производилась торговому представителю ООО «Любимые Колбасы» ФИО6, на основании доверенности, которую она заполняла собственноручно с отражением номера счет-фактуры и датой поставки продукции в магазин. Согласно доверенности № Х2355 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 242 рубля 08 копеек, была произведена оплата за товар, поступивший по счет-фактуре №Х6522 от ДД.ММ.ГГГГ. Согласно акта-сверки X ЛК00000799 ООО «Любимые Колбасы» и ИП «ФИО19» поставка продукции по счет-фактуре №Х6599 на сумму 1 063,05 рублей, №Х6601 на сумму 2 054,85 рублей в адрес ИП ФИО19 не осуществлялось. Согласно доверенности ФИО6 получила вышеуказанные денежные средства лично. После получения денежных средств торговым представителем ООО «Любимые колбасы» ФИО6, никаких расходно-кассовых ордеров она не выписывала, ею также никаких квитанций о приходе денежных средств в кассу ООО «Любимые Колбасы» не предоставлялось. Она осуществляет в журнале только отметку оплаты денежных средств организации ООО «Любимые Колбасы» с отражением даты оплаты и суммы, без подписи торгового представителя ФИО6 (т.1 л.д. 239-240)

Согласно протоколу очной ставки между подозреваемой ФИО6 и свидетелем ФИО19, свидетель ФИО19 дала показания изобличающие виновность ФИО6, подтвердив, что денежные средства по доверенности ООО «Любимые колбасы» №Х2355 с указанием суммы платежа в размере 2 242, 08 рублей переданы лично торговому представителю ООО «Любимые колбасы» ФИО6 (Том 4 л.д. 112-114)

Свидетель ФИО19 подтвердила оглашенные показания.

В судебном заседании свидетель ФИО27 пояснила, что работает товароведом в ИП ФИО11 Между ИП ФИО11 и ООО «Любимые колбасы» заключен договор на поставку продукции. Оплата осуществлялась безналичным способом. ФИО6 брала заявку и отправляла товар, когда она приезжала за новой заявкой, получала оплату, без оплаты заявку не брала. При этом ФИО6 ставила подпись в доверенности и в приходной книге, но иногда забыла подписываться в приходной книге, и она сама отмечала, что получила деньги, так как ей доверяли. ФИО6 давала им доверенности. Ей известны случаи, когда торговый представитель получала денежные средства за товар и не сдавала их в кассу предприятия, сумму не помнит, около 11 тысяч рублей.

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО27, данных на предварительном следствии следует, что между ИП «ФИО11» и ООО «Любимые Колбасы» заключен договор поставки колбасной продукции разного наименования. Поставка товаров осуществляется на основании заявки, которую принимает торговый представитель ООО «Любимые колбасы» ФИО6, после чего на следующий день производится поставка продукции. Оплата за поставленный товар осуществлялась наличными денежными средствами торговому представителю ОО «Любимые колбасы» ФИО6, через семь дней после отгрузки товаров, согласно заключенного договора. При предъявлении доверенности, торговый представитель собственноручно заполнял номер счет-фактуры и от какой даты, наименование торговой точки, сумму полученных денежных средств. После чего она в свою в специальную тетрадь записывала наименование организации поставщика, дату оплаты, сумму платежа напротив которой ставила свою подпись торговый представитель ООО «Любимые колбасы» без её расшифровки. Согласно доверенности №Х2278 торговый представитель ООО «Любимые колбасы» ФИО6 на основании счет-фактуры №Х6181 от 24.07.2017 получила денежные средства в сумме 6 093,58 рублей. Согласно счет-фактуре №Х6408 от 31.07.2017г. от ООО «Любимые колбасы» в адрес ИП «ФИО11» поступил товар на сумму 5 752 рубля 25 копеек, по данной счет-фактуре была произведена оплата в размере 5 752,25 рублей торговому представителю ООО «Любимые колбасы» ФИО6, документы подтверждающие оплату отсутствуют. Согласно счет-фактуре №Х6411 от 31.07.2017г. от ООО «Любимые колбасы» в адрес ИП «ФИО78.» поступил товар на сумму 708 рублей, по данной счет-фактуре произведена оплата в размере 708 рублей торговому представителю ООО «Любимые колбасы» ФИО6, документы, подтверждающие оплату отсутствуют. Квитанций, чеков, приходно-кассовых ордеров торговый представитель ООО «Любимые колбасы» ФИО6 не предоставляла. Они расходно-кассовых ордеров не выписывали, только отражали выдачу денежных средств в тетради. (т.1 л.д. 207-208)

Согласно протоколу очной ставки между подозреваемой ФИО6 и свидетелем ФИО27, свидетель ФИО27 дала показания изобличающие виновность ФИО6, подтвердив, что денежные средства по доверенности ООО «Любимые колбасы» №Х2278 с указанием суммы платежа в размере 6 683, 58 рублей переданы лично торговому представителю ООО «Любимые колбасы» ФИО6 (т. 4 л.д. 29-31).

Свидетель ФИО27 подтвердила оглашенные показания.

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО28, данных на предварительном следствии следует, что между ООО «Митра» и ООО «Любимые колбасы» заключен договор поставки колбасной продукции различных наименований. Поставка продукции осуществлялась на основании заявки, которую принимал торговый представитель ООО «Любимые колбасы» ФИО6, после чего на следующий день производилась отгрузка продукции. Оплата за отгруженный товар производилась с отсрочкой в 7 дней торговому представителю ООО «Любимые колбасы» ФИО6, при предъявлении доверенности от ООО «Любимые колбасы». 01.08.2017г. ООО «Митра» была поставлена продукция по счет-фактуре № Х6464 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2064,50 рублей. Оплата по данной счет-фактуре произведена торговому представителю ООО «Любимые колбасы» ФИО6 по предоставленной ею доверенности № на сумму 2064,50 рублей. ФИО1 собственноручно заполнила номер счет-фактуры, от какой даты выдана счет-фактура и сумму полученных денежных средств в размере 2064 рублей 50 копеек. После получения денежных средств, доверенность ФИО6 передала в магазин ООО «Митра», а корешок доверенности ФИО6 забрала себе. Никаких квитанций, чеков, приходно-кассовых ордеров ФИО6 не выписывала. Также никаких приходно-кассовых ордеров со стороны ООО «Митра» не заполнялись. (Т. 1 л.д. 197-198)

Согласно протоколу очной ставки между подозреваемой ФИО6 и свидетелем ФИО29, свидетель ФИО29 дал показания изобличающие виновность ФИО6, подтвердив, что денежные средства по доверенности ООО «Любимые колбасы» №Х2371 с указанием суммы платежа в размере 2 064,50 рублей переданы лично торговому представителю ООО «Любимые колбасы» ФИО6 (Том 3 л.д. 152-155)

В судебном заседании свидетель ФИО10 пояснила, что между ИП «ФИО10» и ООО «Любимые колбасы» заключен договор поставки продукции. знает с 2016 года. Торговым представителем в ООО «Любимые колбасы» являлась ФИО6, которая собирала заявки, затем им поставлялся товар на следующий день. Оплата производилась по доверенности, выданной ООО «Любимые колбасы» ФИО6 В июле-августе 2017 года ФИО6 получала от нее денежные средства, полностью за всю полученную продукцию. Номера доверенностей и суммы денежных средств в настоящее время не помнит. У нее после оплаты оставалась доверенность, а ФИО6 забирала корешок доверенности. Примерно ДД.ММ.ГГГГ ей позвонили из ООО «Любимые колбасы» и сообщили, что если придет ФИО1, то никаких денег ей не отдавать. В этот момент она не находилась на работе, позвонила на работу своему продавцу, сообщила чтобы не отдавали ФИО6 никаких денег, так как бухгалтерия ООО «Любимые колбасы» обнаружила факт недостачи. Ее продавец Татьяна передала трубку ФИО6, она рассказала ей о звонке с ООО «Любимые колбасы» об ее отстранении от работы, на что она сказала, что такого не может быть, и пыталась и в этот день забрать деньги.

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО10 данных на предварительном следствии следует, что между ИП «ФИО10» и ООО «Любимые колбасы» заключен договор поставки колбасной продукции. Поставка осуществляется на основании заявки, оставленной торговому представителю ООО «Любимые колбасы», после чего на следующий день осуществляется поставка продукции. Оплата за поставленную продукцию производилась в день поставки продукции в торговую точку ИП «ФИО10» торговому представителю ООО «Любимые колбасы» ФИО6, на основании предоставленной ей доверенности, в которой отражается дата получения, номер накладной, сумма полученных торговым представителем денежных средств. Дополнительно в журнале она не отражает выдачу денежных средств торговым представителям. Ей также никаких квитанций, приходно-кассовых ордеров ФИО6 не предоставляла. Согласно доверенности №Х2235 ФИО6 по счет-фактуре от ДД.ММ.ГГГГ получила денежные средства в размере 5 930,94 рублей, по доверенности №Х2278 по счет-фактуре от ДД.ММ.ГГГГ в размере 7 302, 52 рублей, по доверенности №Х2278 по счет-фактуре от ДД.ММ.ГГГГ в размере 14 688,03 рублей, по доверенности №Х2294 в размере 14 722,58 рублей на основании счет-фактуры от 31.07.2017г., по доверенности №Х2318 в размере 20 032,50 рубля на основании счет-фактуры от 07.08.2017г., по доверенности №Х2371 в размере 26 852 рубля 75 коп. на основании счет-фактуры от 04.08.2017г., по доверенности №Х2371 в размере 9 476,33 рублей на основании счет-фактуры от ДД.ММ.ГГГГ, по доверенности №Х2235 в размере 8 521 рубля 08 коп. на основании счет-фактуры от 26.07.2017г., по доверенности №Х2235 в размере 2 614,92 рублей на основании счет-фактуры от ДД.ММ.ГГГГ., по доверенности №Х2235 в размере 7 856,43 рублей на основании счет-фактуры от ДД.ММ.ГГГГ. Все вышеуказанные доверенности заполнялись собственноручно торговым представителем ООО «Любимые колбасы» ФИО6 ИП «ФИО10» не делались заявки на поставку продукции по счет-фактуре №Х6376 от ДД.ММ.ГГГГ в размере 2 710 рублей 33 копейки, счет-фактуре №Х6377 от ДД.ММ.ГГГГ в размере 2 489 рублей 48 копеек, счет-фактуре № Х6379 от 29.07.2017г. в размере 13 564 рубля 45 коп., а так же не была фактически поставлена продукция по вышеуказанным счет-фактурам в ИП «ФИО10» от ООО «Любимые колбасы». (т.1 л.д. 244-246)

Согласно протоколу очной ставки между подозреваемой ФИО6 и свидетелем ФИО10, свидетель ФИО10 дала показания изобличающие виновность ФИО6, подтвердив, что денежные средства по доверенностям ООО «Любимые колбасы» №Х2235 с указанием суммы платежа в размере 5 930 рубля 94 коп., №Х2278 с указанием суммы платежа в размере 7 302 рубля 52 коп., №Х2278 с указанием суммы платежа в размере 14 688,03 рублей, №Х2294 с указанием суммы платежа в размере 14 722 рубля 58 коп., №Х2318 с указанием суммы платежа в размере 20 032 рубля 50 коп., №Х2371 с указанием суммы платежа в размере 26 852 рубля 75 коп., №Х2371 с указанием суммы платежа в размере 9 476 рубля 33 коп., №Х2235 с указанием суммы платежа в размере 8 521 рубль 08 коп., №Х2235 с указанием суммы платежа в размере 2 614,92 рублей, №Х2235 с указанием суммы платежа в размере 7 856,43 рублей переданы лично торговому представителю ООО «Любимые колбасы» ФИО6 (Том 4 л.д. 32-34)

Свидетель ФИО10 подтвердила оглашенные показания.

В судебном заседании ФИО30 пояснил, что работает продавцом в ООО «Груша». Между ООО «Груша» и ООО «Любимые колбасы» заключен договор на поставку товаров, срок оплаты около 2 недель. Торговым представителем ООО «Любимые колбасы» являлась ФИО6, которая брала заявку, на следующий день предоставляла доверенность и забирала оплату, еще через неделю приносила чек. Оплату производили торговому представителю ФИО6 наличными денежными средствами, на основании доверенности, представленной ею. ФИО6 собственноручно заполнила доверенность вписывала денежную сумму. После увольнения ФИО6 приходил другой торговый агент ООО «Любимые колбасы» и показала, что у него имеются какие-то долги перед ними. На что он показал счета-фактуры и доверенности, которые оплачивал, и сказал, что все оплачено и ждет кассовых чеков.

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО30, данных на предварительном следствии следует, что между ООО «Груша» и ООО «Любимые колбасы» заключен договор поставки колбасной продукции различных наименований. Поставка продукции осуществлялась в день подачи заявки, которую принимала торговый представитель ООО «Любимые колбасы» ФИО6 Оплата поставленной продукции производилась с отсрочкой в 7 дней, согласно заключенного договора торговому представителю по предоставленной доверенности. 24.07.2017г. в ООО «Груша» на основании счет-фактуры №Х6207 и №Х6231 была поставлена продукция на общую сумму 3 930, 99 рублей. Через неделю 31.07.2017г. была произведена оплата согласно вышеуказанных счет-фактур торговому представителю ООО «Любимые колбасы» ФИО6, которая собственноручно заполнила доверенность №2278 на сумму 3 930 рублей 99 коп., и после получения денежных средств, отдала доверенность представителю торговой точки, а корешок оставила у себя. Также на основании счет-фактуры №Х6436 от 31.07.2017г. произведена поставка продукции на сумму 2 795, 82 рублей. 08.08.2017г.ФИО6 по предоставленной доверенности №Х2315, заполненной ей собственноручно, получила сумму денежных средств в сумме 2 795,82 рублей. При этом торговым представителем ООО «Любимые колбасы» ФИО6 никаких квитанций, чеков, приходно-кассовых ордеров не предоставила. Им также не выписывались расходно-кассовые ордера на передачу ФИО6 денежных средств. (т.1 л.д. 222-223)

Согласно протоколу очной ставки между подозреваемой ФИО6 и свидетелем ФИО30, свидетель ФИО30 дал показания изобличающие виновность ФИО6, подтвердив, что денежные средства по доверенностям ООО «Любимые колбасы» №Х2278 с указанием суммы платежа в размере 3 930,99 рублей, №Х2315 с указанием суммы платежа в размере 2 795,82 рублей переданы лично торговому представителю ООО «Любимые колбасы» ФИО6 (т. 4 л.д. 41-43).

Свидетель ФИО30 подтвердил оглашенные показания.

В судебном заседании ФИО31 пояснила, что работает в ИП ФИО32 продавцом. Между ИП ФИО32 и ООО «Любимые колбасы» заключен договор поставки продукции. Поставка продукции осуществлялась на основании заявки, которую брала ФИО6 Оплата производили на основании доверенности, которую предоставляла торговый представитель ООО «Любимые колбасы» ФИО6 В доверенности была печать с логотипом фирмы ООО "Любимые колбасы". Летом 2017 года заявки ООО «Любимые колбасы» составляли на 17000-30000 рублей.

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО31 данных на предварительном следствии следует, что между ИП ФИО13 и ООО «Любимые колбасы» заключен договор поставки продукции различных наименований. Поставка продукции осуществляется на основании заявки, которую лично принимал торговый представитель ООО «Любимые колбасы» ФИО6 После получении заявки, на следующий день производилась отгрузка продукции. К концу недели ФИО6 на основании доверенности получала денежные средства за ранее отгруженный товар, и принимала новую заявку на поставку продукции. Доверенность она заполняла собственноручно, в которой отражала номер счет-фактуры, даты и сумму полученных денежных средств. Согласно доверенности №Х2272 от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 по счет-фактуре от ДД.ММ.ГГГГ получила денежные средства 8 380,90 и 5863,95 рублей на общую сумму 14 244,85 рублей. По доверенности №Х2371 от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 получила по счет-фактуре от ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в размере 15 769,05 рублей и 1339 рублей на общую сумму 17 108,05 рублей. Никаких квитанций, чеков, приходно-кассовых ордеров она на предоставляла. Они также никаких приходно-кассовых ордеров не выписывали. (т. 2 л.д. 129-132)

Согласно протоколу очной ставки между подозреваемой ФИО6 и свидетелем ФИО31, свидетель ФИО31 дала показания изобличающие виновность ФИО6, подтвердив, что денежные средства по доверенностям ООО «Любимые колбасы» №Х2272 с указанием суммы платежа в размере – 14244,85 рублей, №Х2371 с указанием суммы платежа в размере 17 108,05 рублей преданы лично торговому представителю ООО «Любимые колбасы» ФИО6 (т. 4 л.д. 38-40).

Свидетель ФИО31 подтвердила оглашенные показания.

В судебном заседании ФИО33 пояснил, что с ДД.ММ.ГГГГ работает в должности торгового представителя ООО "Любимые колбасы". В обязанности торгового представителя входит сбор дебиторской задолженности, сбор товара. В их организации они пишут список доверенностей, и на следующий день им выдают доверенности. После того, как получают доверенность, в тот же день сдают денежные средства и корешки доверенностей. Графа с указанием клиента в доверенности уже имеется, сумму прописывали сами. В доверенности ставилась подпись, а также подпись того человека, который имеет право расписываться за директора и выдавать доверенность, печать ООО "Любимые колбасы" ставила ФИО76 Торговые представители их организации не имеют свободного доступа к печати ООО "Любимые колбасы". Контроль за дебиторской задолженностью осуществляют торговые представители, а также торговых представителей контролируют супервайзеры. С клиентами заключались договоры и по заявкам поставляли товар. После оплаты товара у клиента оставалась доверенность, от которой у него остается корешок, в котором клиент расписывается и ставит печать, там указано, какую сумму он забрал. Количество выдаваемых доверенностей не было. 

Согласно протоколу очной ставки между подозреваемой ФИО6 и свидетелем ФИО33, согласно которому, свидетель ФИО33 подтвердил, что число выдаваемых доверенностей торговым представителям ООО «Любимые колбасы» было не ограничено, но доступа к печатям у них не было. В период времени с июня по август 2017 г. он не получал за ФИО6 денежные средства от покупателей, которых она обсуживала. (т. 3 л.д. 186 – 189)

В судебном заседании ФИО34 пояснила, что в её должностные обязанности входила выдача доверенностей, учет и отслеживание их движения, количество выдаваемых доверенностей не было. Заранее в течение дня ей подавали информацию о количестве доверенностей. В случае срочной необходимости, она могла выдать доверенность и в тот же день. Они старались выдавать по 10-20 доверенностей для упрощения контроля за ними, в период отпуска могли выдавать по 40-45 доверенностей. ФИО6 доверенности заказывала достаточно часто, что подтверждается журналом выдачи доверенностей. После получения доверенности торговый представитель должен пройти в бухгалтерию и поставить печать, после чего он отправляется к покупателю, забирает деньги по этой доверенности, и корешок от этой доверенности привозит ей, затем вносит её в программу 1-С, в которой ведется учет доверенностей. В выдаваемых ею доверенностях она ставила свою подпись, печать ставила ФИО79 в бухгалтерии. Свободный доступ к печатям и доверенностям отсутствовал. ФИО6 брала столько доверенностей, столько и возвращала, не было нареканий. После увольнения ФИО6 ей стало известно, что контрагенты рассчитывались за полученную продукцию, а денежные средства в кассу не поступали. 

В судебном заседании ФИО35 пояснила, что работает в ООО "Любимые колбасы" бухгалтером-кассиром, в её должностные обязанности входит принимать денежные средства согласно реестру, который приносят торговые агенты, и она разносит их в программу в компьютере, и т.д. Расчет покупателей с ООО "Любимые колбасы" производился наличным и безналичным расчетом. В случае получения денежных средств торговым представителем, денежные средства вносятся в кассу. В августе 2017г. обязанность по получению денежных средств от торговых представителей была возложена на бухгалтера ФИО36, так как в июне 2017 г. она находилась в отпуске. Торговые представители при внесении денежных средств в кассу приносят ей реестр, в котором указывается номер накладной, организация, сумма денежных средств. ФИО6 предоставляла ей только свои реестры. После получения реестра и денежных средств, приходно-кассовый ордер с чеком, отдает торговым агентам.

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО35, данных на предварительном следствии следует, что работает в ООО «Любимые колбасы» в должности бухгалтера-кассира. В должностные обязанности входит: прием денежных средств от торговых представителей, разнос денежных средств, инкассация денежных средств и т.д. Расчет покупателей с ООО «Любимые колбасы» осуществлялся наличным и безналичным способом. В случаи получения денежных средств торговым представителем по доверенности, он должен вносить данные денежные средства в кассу ООО «Любимые колбасы», при этом торговые представители не могут внести денежные средства на счет ООО «Любимые колбасы». С июня по август 2017 года она одна выполняла обязанности по получения денежных средств от торговых представителей ООО «Любимые колбасы» и ООО «Продсервис ДВ». Торговые представители должны были предоставлять ей ежедневные отчеты, в которые ими заносятся сведения о покупателях и полученных денежных средств, на основании данных отчетов и денежных средств предоставленных ей торговыми представителями, она вносила данные об оплате в специальную программу по каждому покупателю. Торговые представители отчитывались ей каждый день. Контрагенты оплачивали денежные средства за поставленную продукцию наличным способом: «27-ой регион», «ФИО11», ООО «Азария», ИП «ФИО19», ООО «Актив», ИП «ФИО14», ИП «ФИО37», ООО «БУМ», ИП «ФИО15», ИП «ФИО38», ИП «ФИО39», ООО «Грация», ООО «Груша», ИП «ФИО40», ООО «Добрые продукты», ИП «ФИО41», ООО «Иваныч», ООО «КИЯБ», ИП «ФИО80.», ИП «ФИО12», ИП «ФИО42», ИП «ФИО10», ИП «ФИО43», ООО «Митра», ООО «Нестал», ИП «ФИО45», ООО «Оскар-Групп», ИП «ФИО13», ООО «ПродСервис», ИП «ФИО16», ООО «Ригма Амур», ИП «ФИО44», ИП «ФИО3», ИП «ФИО2 ФИО2», ИП «ФИО17», ИП «ФИО18», ООО «Делси», ИП «ФИО4 ФИО81 ФИО7». Денежные средства по контрагентам и по следующим документам не поступили в кассу ООО «Любимые колбасы»: от ООО «27-ой регион» за товар, отгруженный согласно представленным документам №Х6415 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6503 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6627 от ДД.ММ.ГГГГ; от ИП «ФИО11 за товар, отгруженный согласно представленным документам №Х6181 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6408 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6411 от ДД.ММ.ГГГГ; от ИП «ФИО19» за товар, отгруженный согласно представленному документу №Х6522 от ДД.ММ.ГГГГ; от ООО «Актив» за товар, отгруженный согласно представленным документам №Х6033 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6279 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6395 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6494 от ДД.ММ.ГГГГ; от ИП «ФИО14» за товар, отгруженный согласно представленному документу №Х6380 от ДД.ММ.ГГГГ; от ООО «БУМ» за товар, отгруженный согласно представленному документу №Х6388 от ДД.ММ.ГГГГ; от ИП «ФИО15» за товар, отгруженный согласно представленному документу №Х6433 от ДД.ММ.ГГГГ; от ИП «ФИО38» за товар, отгруженный согласно представленным документам №Х6060 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6172 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6297 от ДД.ММ.ГГГГ; от ИП «ФИО39» за товар, отгруженный согласно представленным документам №Х6348 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6396 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6475 от ДД.ММ.ГГГГ; от ООО «Грация» за товар, отгруженный согласно представленному документу №Х6296 от ДД.ММ.ГГГГ; от ООО «Груша» за товар, отгруженный согласно представленным документам №Х6174 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6198 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6404 от ДД.ММ.ГГГГ; от ИП «ФИО40» за товар, отгруженный согласно представленным документам №Х6390 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6542 от ДД.ММ.ГГГГ; от ООО «Добрые продукты» за товар, отгруженный согласно представленным документам №Х6325 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6334 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6370 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6425 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6430 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6500 от ДД.ММ.ГГГГ; от ИП «ФИО41» за товар, отгруженный согласно представленному документу №Х6282 от ДД.ММ.ГГГГ; от ООО «Иваныч» за товар, отгруженный согласно представленным документам №Х6304 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6431 от ДД.ММ.ГГГГ; от ООО «КИЯБ» за товар, отгруженный согласно представленному документу №Х6339 от ДД.ММ.ГГГГ; от ИП «ФИО80.» за товар, отгруженный согласно представленным документам №Х6295 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6402 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6540 от ДД.ММ.ГГГГ; от ИП «ФИО12» за товар, отгруженный согласно представленному документу №Х6401 от ДД.ММ.ГГГГ; от ИП «ФИО42» за товар, отгруженный согласно представленным документам №Х6386 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6471 от ДД.ММ.ГГГГ; от ИП «ФИО10» за товар, отгруженный согласно представленным документам №Х6159 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6188 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6215 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6257 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6299 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6367 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6413 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6520 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6610 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6629 от ДД.ММ.ГГГГ; от ИП «ФИО43» за товар, отгруженный согласно представленному документу №Х5942 от ДД.ММ.ГГГГ; от ООО «Митра» за товар, отгруженный согласно представленному документу №Х6432 от ДД.ММ.ГГГГ; от ООО «Нестал» за товар, отгруженный согласно представленному документу №Х6470 от ДД.ММ.ГГГГ; от ИП «ФИО45» за товар, отгруженный согласно представленным документам №Х6434 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6438 от ДД.ММ.ГГГГ; от ООО «Оскар-Групп» за товар, отгруженный согласно представленным документам №Х6365 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6371 от ДД.ММ.ГГГГ; от ИП «ФИО13» за товар, отгруженный согласно представленным документам №Х6349 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6373 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6464 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6468 от ДД.ММ.ГГГГ; от ООО «ПродСервис» за товар, отгруженный согласно представленным документам №Х6287 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6333 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6526 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6529 от ДД.ММ.ГГГГ; от ИП «ФИО16» за товар, отгруженный согласно представленному документу №Х6338 от ДД.ММ.ГГГГ; от ООО «Ригма Амур» за товар, отгруженный согласно представленному документу №Х6035 от ДД.ММ.ГГГГ; от ИП «ФИО44» за товар, отгруженный согласно представленным документам №Х6047 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6056 от ДД.ММ.ГГГГ; от ИП «ФИО3» за товар, отгруженный согласно представленным документам№Х6142 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6143 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6201 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6330 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6335 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6336 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6337 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6369 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6375 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6378 от ДД.ММ.ГГГГ; от ИП «ФИО2 ФИО2» за товар, отгруженный согласно представленным документам №Х6216 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6363 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6440 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6461 от ДД.ММ.ГГГГ; от ИП «ФИО17» за товар, отгруженный согласно представленному документу №Х6368 от ДД.ММ.ГГГГ; от ИП «ФИО18» за товар, отгруженный согласно представленным документам №Х6354 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6358 от ДД.ММ.ГГГГ; от ООО «Делси» за товар, отгруженный согласно представленному документу №Х11204 от ДД.ММ.ГГГГ; от ИП «ФИО4 ФИО81 ФИО7» за товар, отгруженный согласно представленному документу №Х11723 от ДД.ММ.ГГГГ; от ИП «ФИО37» за товар, отгруженный согласно представленным документам №Х6672 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6682 от ДД.ММ.ГГГГ; от ООО «Азария» за товар, отгруженный согласно представленным документам №Х6202 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6460 от ДД.ММ.ГГГГ.(т. 3 л.д. 238-241)

Согласно протоколу очной ставки между подозреваемой ФИО6 и свидетелем ФИО35, свидетель ФИО35 дала показания изобличающие виновность ФИО6, подтвердив, что торговые представители, в том числе и ФИО6, при сдачи денежных средств сдавали отчеты торговых представителей, заполненные собственноручно ими, в которых указывались контрагенты, суммы денежных средств и накладные. ФИО35 пояснила, что если денежные средства от ООО «27-ой регион» согласно документам №Х6415 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6503 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6627 от ДД.ММ.ГГГГ; от ИП «ФИО11» согласно документу №Х6181 от ДД.ММ.ГГГГ; от ИП «ФИО19» согласно документу №Х6522 от ДД.ММ.ГГГГ; от ООО «Актив» согласно документам №Х6033 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6279 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6395 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6494 от ДД.ММ.ГГГГ; от ИП «ФИО14» согласно документу №Х6380 от ДД.ММ.ГГГГ; от ООО «БУМ» согласно документу №Х6388 от ДД.ММ.ГГГГ; от ИП «ФИО15» согласно документу №Х6433 от ДД.ММ.ГГГГ; от ООО «Груша» согласно документам №Х6174 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6198 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6404 от ДД.ММ.ГГГГ; от ООО «Добрые продукты» согласно документам №Х6425 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6430 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6500 от ДД.ММ.ГГГГ; от ООО «Иваныч» согласно документам №Х6304 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6431 от ДД.ММ.ГГГГ; от ООО «КИЯБ» согласно документу №Х6339 от ДД.ММ.ГГГГ; от ИП «ФИО12» согласно документу №Х6401 от ДД.ММ.ГГГГ; от ИП «ФИО10» согласно документам №Х6159 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6188 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6215 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6257 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6299 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6367 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6413 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6520 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6610 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6629 от ДД.ММ.ГГГГ; от ООО «Митра» согласно документу №Х6432 от ДД.ММ.ГГГГ; от ООО «Нестал» согласно документу №Х6470 от ДД.ММ.ГГГГ; от ИП «ФИО13» согласно документам №Х6349 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6373 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6464 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6468 от ДД.ММ.ГГГГ; от ООО «ПродСервис» согласно документам №Х6287 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6333 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6526 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6529 от ДД.ММ.ГГГГ; от ИП «ФИО16» согласно документу №Х6338 от ДД.ММ.ГГГГ; от ООО «Ригма Амур» согласно документу №Х6035 от ДД.ММ.ГГГГ; от ИП «ФИО3» согласно документам №Х6142 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6143 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6201 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6330 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6335 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6336 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6337 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6369 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6375 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6378 от ДД.ММ.ГГГГ; от ИП «ФИО17» согласно документу №Х6368 от ДД.ММ.ГГГГ; от ИП «ФИО18» согласно документам №Х6354 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6358 от ДД.ММ.ГГГГ; от ООО «Азария» согласно документам №Х6202 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6460 от ДД.ММ.ГГГГ не были указаны в отчетах торговых представителей, предоставленные ФИО6 для отчетности, то она их не вносила в специальную программу. (Том 4 л.д. 127-130)

Свидетель ФИО35 подтвердила оглашенные показания.

В судебном заседании свидетель ФИО3 пояснила, что является ИП «ФИО3». Между ИП «ФИО3 и ООО «Любимые колбасы» заключен договор поставки колбасной продукции. Поставка товара осуществлялась на следующий день после заявки, которую принимал торговый представитель ФИО6 Оплата товара происходила спустя неделю после отгрузки наличными средствами. При получении ФИО6 денежных средств у нее остается документ – корешок с печатью и подписями руководства организации и суммой денежных средств. ФИО6 собственноручно заполняла в доверенности сумму прописью и цифрами, ставила подпись, также там стояла дата выдачи доверенности, что организация доверяет ей получить денежную сумму. У нее оставалась доверенность подтверждающая факт оплаты, а у торгового представителя денежные средства. Расходно-кассовые ордера торговому представителю не представляли, журнал выдачи денежных средств не ведется. С ООО «Любимые колбасы» были ежемесячные и ежеквартальные сверки, разногласий никаких не имелось, так как они не отгружали товар, если не оплатить через неделю после заявки. После увольнения ФИО6 отгрузки товара не было, так как ей позвонили из бухгалтерии ООО "Любимые колбасы", и сообщили, что у неё имеется задолженность. 

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО3, данных на предварительном следствии следует, что между ИП «ФИО3» и ООО «Любимые колбасы» заключен договор поставки колбасной продукции. Поставка продукции осуществляется на следующий день после заявки, которую принимает торговый представитель ООО «Любимые колбасы» ФИО6 Оплата за поставленную продукцию осуществляется с отсрочкой в 7 дней, в соответствии с договором, заключенным между ООО «Любимые колбасы» и ИП «ФИО3», наличными денежными средствами, при предъявлении доверенности с указанными данными торгового представителя, печатью организации и подписями. В ходе проведения сверки взаимных расчетов с ООО «Любимые колбасы» согласно акта ХЛК 00000736 за период с 01.01.2017г. по 08.08.2017г. имеются разногласия, в части оплаты денежных средств за поставленную продукцию в адрес ИП «ФИО3», в ходе сверки установлено: Счет-фактура №Х6142 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6702,78 рублей оплачено торговому представителю ФИО6 ДД.ММ.ГГГГ; Счет-фактура № Х6143 от 24.07.17г. на сумму 7 032,36 рублей оплачено ФИО6 ДД.ММ.ГГГГ; Счет-фактура №Х6201 от 25.07.2017г. на сумму 3555,28 рублей оплачено ФИО6 ДД.ММ.ГГГГ рублей; Счет-фактура №Х6330 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5753,48 рублей оплачена ФИО6 ДД.ММ.ГГГГ; Счет-фактура №Х6335 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2280,10 рублей оплачена ФИО6 ДД.ММ.ГГГГ; Счет-фактура №Х6336 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 390,00 рублей оплачена ФИО6 ДД.ММ.ГГГГ; Счет-фактура №Х6337 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 819 рублей оплачена ФИО6 ДД.ММ.ГГГГ; Счет-фактура №Х6369 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1684,77 рублей оплачена ФИО6 ДД.ММ.ГГГГ; Счет-фактура №Х6375 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 648,90 рублей оплачена ФИО6 ДД.ММ.ГГГГ; Счет-фактура №Х6378 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1310 рублей оплачена ФИО6 ДД.ММ.ГГГГ. Во всех вышеуказанных доверенностях торговый представитель ООО «Любимые колбасы» ФИО6 собственноручно заполняла данные ИП «ФИО3», счет-фактура, номер и от какого числа и сумму полученных денежных средств. Доверенность передается ей, а корешок доверенности остается у торгового представителя. Никаких расходно-кассовых ордеров на выдачу денежных средств торговому представителю ООО «Любимые колбасы» ФИО6 она не составляла, журнал выданных денежных средств не ведет. Со стороны торгового представителя ФИО6 также никаких квитанций не предоставляется. (т. 1 л.д. 233-235)

Свидетель ФИО3 подтвердила оглашенные показания.

В судебном заседании свидетель ФИО46 пояснила, что работает в ООО «Продсервис ДВ» в должности бухгалтера, в ее должностные обязанности входит работа по складу, с поставщиками. ООО "Любимые колбасы", их торговые агенты входят в её сферу деятельности – работа с дебиторской задолженностью, распечатывание документов. С 2016 г. по август 2017 г. ФИО6 осуществляла трудовую деятельность в ООО "Любимые колбасы". Торговый представитель предварительно подает секретарю ФИО76 заявку на доверенность, чтобы она ее подготовила. Утром торговый представитель забирает доверенность на получение денежных средств и едет к покупателю, по доверенности получает денежные средства, корешки сдает секретарю, денежные средства вносит в кассу по ведомости. Печати не находятся в свободном доступе. Доверенность является документом отчетности, все номера доверенностей есть в программе. Ведется журнал учета доверенностей, где проставляется номер доверенности, дата выдачи, подпись торгового агента и его подпись, когда он сдает доверенность. Когда торговый представитель получает денежные средства от контрагента, то должен внести их в кассу, расписывает ведомость, в которой указывает, по какому документу были взяты денежные средства у покупателя, ставит дату, и сдает в кассу. После составления акта сверки была выявлена дебиторская задолженность, выяснилось, что денежные средства были собраны у контрагентов, но в кассу не внесены.

Согласно протоколу очной ставки между подозреваемой ФИО6 и свидетелем ФИО46, согласно которому, свидетель ФИО46 подтвердила, что торговые представители не могли распечатывать себе доверенности на получение денежных средств от покупателей, а также самостоятельно ставить в них печати. (т. 4 л.д. 19 – 21).

В судебном заседании свидетель ФИО47 пояснила, что работает в ООО "Любимые колбасы" главным бухгалтером. С контрагентами осуществляется оплата по безналичному и наличному расчету. Торговому агенту выдается доверенность от предприятия, с печатью и подписью, и торговый агент выезжает к контрагентам, за которыми он закреплен, и принимает денежные средства от покупателя на основании доверенности и вносит в кассу предприятия ООО «Любимые колбасы». Контрагент расписывается в расходно-кассовом ордере, делает в корешке доверенности отметку, дату сумму и оставляет его себе. Торговый представитель не может внести денежные средства на расчетный счет предприятия. Были выявлены случаи невнесения ФИО6 денежных средств в кассу ООО "Любимые колбасы". Она не внесла около 640 000 рублей. Также ФИО6 получала от покупателей денежные средства по поддельным доверенностям которые ООО «Любимые колбасы» ей не выдавало. Если у контрагентов возникают просрочки, то торговый агент, сам решат вопрос об отгрузке продукции контрагенту. С покупателем ФИО3 была проведена первая беседа, и она пояснила, что деньги были сданы, но в кассу предприятия не дошли, в связи с чем была прекращена отгрузка.. Ею была инициирована проверка и установлена недоимка. 

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО47, данных на предварительном следствии следует, что в ООО «Любимые колбасы» работает в должности главного бухгалтера. Работа в ООО «Любимые колбасы» складывалась в следующем порядке. Торговый представитель получал от покупателей заявку на поставку продукции. Затем, торговый представитель заносит сведения о заявке в специальный планшет, предназначенный для торговых представителей. Затем заявка поступает на обработку на склад для формирования заказа и оформления документов. Заказ со склада поступает к покупателю двумя способами: самовывозом торговым представителем или покупателем, этот способ применялся довольно редко, либо доставка экспедицией. Экспедитор доставлял продукцию до покупателей, при получении покупателем продукции, данная продукция сличалась с наименованием и весом указанной в универсальном передаточном документе. Затем в установленный договором между ООО «Любимые колбасы» и покупателем срок, покупатель оплачивает товар. Торговый представитель у назначенного сотрудника предприятия получал доверенность, номер которой заносился в журнал учета выдачи доверенности, с указанием номера, суммы для получения и наименования покупателя. Затем торговый представитель приезжал к покупателю и по доверенности получал денежные средства. Доверенности торговый представитель оставлял у покупателя, приезжал в офис и сдавал денежные средства в кассу ООО «Любимые колбасы», кассир формировал приходно-кассовый ордер, который свидетельствовал об оплате покупателем задолженности за товар, а корешок доверенности сдавал ответственному за выдачу доверенностей лицу, для отчетности. В соответствии со своими должностными обязанностями, ею каждый день отслеживалась просроченная дебиторская задолженность. В начале августа 2017 года обнаружила, что по некоторым покупателям у торгового представителя ФИО6 имеется просроченная дебиторская задолженность. С этим фактом она совместно с ФИО75 обратились к покупателю ИП ФИО3. При телефонном разговоре выяснилось, что покупатель ИП ФИО3 все оплатила через торгового представителя ФИО6 ФИО75 сразу выехал к ИП ФИО3 для проведения акта сверки, согласно, проведенного акта сверки информация об оплате ИП ФИО3 дебиторской задолженности подтвердилась. Затем совместно с отделом бухгалтерии, сформировали по всем покупателям, которых обслуживала торговый представитель ФИО6 акты сверок, и провели сверку с покупателями в экстренном порядке. После чего выявили случаи присвоения денежных средств и товара, принадлежащие ООО «Любимые колбасы» ФИО6 Примерно, ДД.ММ.ГГГГ, она разговаривала с торговым представителем ФИО6 по факту хищения денежных средств и продукции у ООО «Любимые колбасы», в ходе разговора она призналась в присвоении денежных средств и продукции, сумму она не смогла сказать, так как пояснила, что сама запуталась, не пояснила на какие нужды она потратила денежные средства. Ей известно, что ФИО6 присваивала денежные средства, которые должны были поступать от покупателя в кассу ООО «Любимые колбасы», присваивала возвратный товар, который должен был поступить от покупателя на склад ООО «Любимые колбасы», а так же она оформляла подложные документы, товар по документам отгружался одному покупателю, а фактически увозился другому покупателю, кому точно не известно. С каждым покупателем-контрагентом ООО «Любимые колбасы» заключен договор поставки продукции, где предусмотрены способы оплаты поставленного товара, безналичным или наличным способом. По контрагентам «27-ой регион», «ФИО11», ООО «Азария», ИП «ФИО19», ООО «Актив», ИП «ФИО14», ИП «ФИО37», ООО «БУМ», ИП «ФИО15», ИП «ФИО38», ИП «ФИО39», ООО «Грация», ООО «Груша», ИП «ФИО40», ООО «Добрые продукты», ИП «ФИО41», ООО «Иваныч», ООО «КИЯБ», ИП «ФИО80.», ИП «ФИО12», ИП «ФИО42», ИП «ФИО10», ИП «ФИО43», ООО «Митра», ООО «Нестал», ИП «ФИО45», ООО «Оскар-Групп», ИП «ФИО13», ООО «ПродСервис», ИП «ФИО16», ООО «Ригма Амур», ИП «ФИО44», ИП «ФИО3», ИП «ФИО2 ФИО2», ИП «ФИО17», ИП «ФИО18», ООО «Делси», ИП «ФИО4 ФИО81 ФИО7» оплата производилась только наличным способом, то есть контрагенты оплачивали по доверенности поставленную продукцию торговому представителю ФИО6, затем торговый представитель ФИО6 должна была внести полученные денежные средства в кассу ООО «Любимые колбасы», при этом не должна была и не вносила денежные средства торговый представитель ФИО6 на счет ООО «Любимые колбасы». У каждого торгового представителя есть свой маршрут, на котором они обслуживают покупателей. Не один из торговых представителей ООО «Любимые колбасы» и ООО «Продсервис ДВ» не могли получить денежные средства от контрагентов, которых обслуживала торговый представитель ФИО6 Денежные средства, которые были получены торговым представителем ФИО6, и не поступившие в кассу ООО «Любимые колбасы», от следующих контрагентов: ООО «27-ой регион» по документам №Х6415 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6503 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6627 от ДД.ММ.ГГГГ; ИП «ФИО11» по документам №Х6181 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6408 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6411 от ДД.ММ.ГГГГ; ООО «Азария» по документам №Х6202 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6460 от ДД.ММ.ГГГГ; ИП «ФИО19» по документу №Х6522 от ДД.ММ.ГГГГ; ООО «Актив» по документам № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; ИП «ФИО14» по документу №Х6380 от ДД.ММ.ГГГГ; ИП «ФИО37» по документам №Х6672 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6682 от ДД.ММ.ГГГГ; ООО «БУМ» по документу №Х6388 от ДД.ММ.ГГГГ; ИП «ФИО15» по документу №Х6433 от ДД.ММ.ГГГГ; ИП «ФИО38» по документам №Х6060 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6172 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6297 от ДД.ММ.ГГГГ; ИП «ФИО39» по документам №Х6348 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6396 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6475 от ДД.ММ.ГГГГ; ООО «Грация» по документу №Х6296 от ДД.ММ.ГГГГ; ООО «Груша» по документам №Х6174 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6198 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6404 от ДД.ММ.ГГГГ; ИП «ФИО40» по документам №Х6390 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6542 от ДД.ММ.ГГГГ; ООО «Добрые продукты» по документам №Х6325 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6334 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6370 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6425 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6430 от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6500 от ДД.ММ.ГГГГ; ИП «ФИО41» по документу №Х6282 от ДД.ММ.ГГГГ; ООО «Иваныч» по документам №Х6304 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; ООО «КИЯБ» по документу №Х6339 от ДД.ММ.ГГГГ; ИП «ФИО80.» по документам №Х6295 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №Х6540 от ДД.ММ.ГГГГ; ИП «ФИО12» по документу №Х6401 от ДД.ММ.ГГГГ (т. 3 л.д. 179-181, т. 1 л.д. 186-188)

Свидетель ФИО47 подтвердила оглашенные показания.

В судебном заседании свидетель ФИО48 пояснила, что работала торговым представителем ООО «Продсервис», в её должностные обязанности входит контроль за дебиторской задолженностью, прием и сдача денежных средств в кассу, привлечение новых клиентов, расширение базы. Доверенности им выдавала Пешкова, которые фиксировались в журнале, они в нем расписывались. Печати ООО "Любимые колбасы" и ООО «Продсервис» не были в свободном доступе, хранились у ФИО79, она их проставляла. О фактах самовольного распечатывания доверенностей на получение денежных средств и предоставления печатей в ООО "Любимые колбасы" и ООО «Продсервис» ей ничего не известно. Директор ООО "Любимые колбасы" и ООО «Продсервис» отстранил от работы ФИО6 сообщили об этом торговым представителям, что ФИО6 отстранена от сбора денежных средств. У нее был маршрут по Железнодорожному району г. Хабаровска, схожий с маршрутом ФИО6 Когда она приезжала на торговые точки для того, чтобы собрать денежные средства, то контрагенты говорили, что уже отдали деньги ФИО6, показывали тетради, где расписывалась ФИО6, либо показывали расходно-кассовые ордера, которые заполнялись рукой ФИО6, либо показывали доверенности с печатью и подписью ФИО6

Согласно протоколу очной ставки между подозреваемой ФИО6 и свидетелем ФИО48, согласно которому, свидетель ФИО48 подтвердила, что торговому представителю ФИО6 она не выдавала доверенности на получение денежных средств. Доверенности торговым представителям ООО «Любимые колбасы» выдавала ФИО34, свободного доступа к распечатыванию доверенностей не было. Пароль к компьютеру, в котором находились доверенности, был только у неё и ФИО49 ФИО82 пояснила, что не получала вместо торгового представителя Олейник денежные средства от покупателей, которых обслуживала ФИО6. (т. 4 л.д. 15 – 18)

В судебном заседании свидетель ФИО20 пояснила, что работает в ООО «Ремсити» бухгалтером. Работала бухгалтером по взаиморасчетам с покупателями в ООО "Любимые колбасы". Сверка проводилась с мелкими покупателями раз в квартал, с крупными сетями – каждый месяц. Выкатывала акт сверки и отдавала торговому представителю. Данные для акта сверки она брала из программы «1С Бухгалтерия», сама операция продажи заносилась на складе операторами выписывался документ реализации – Торг-12. Когда торговый представитель забирал денежные средства у покупателя, то торговый представитель обязан был сдать деньги в кассу. Кассир, получив деньги, заносил сумму в приходный кассовый ордер в программе. Таким образом, при выкручивании акта сверки, в программе отображается реализация и сумма оплаты по ней. Процедура торговли происходила следующим образом. Обычно покупатель звонил торговому агенту, у каждого агента были свои направления, и он делал заявку. Затем торговый представитель, после получения заявки от покупателя, передавал информацию на склад, на складе формировался заказ – нужное количество определенного товара, выписывались соответствующие документы – товарная накладная Торг-12 и счет-фактура. Товар могли отгрузить на следующий день или через день экспедиторами фирмы, также мог быть и самовывоз, когда торговый представитель приезжал на склад и забирал товар. Торговый представитель приезжал к покупателю, денежная сумма за товар могла быть оговорена заранее. Покупатель был обязан подписать документ о том, что он получил товар, один экземпляр которого оставался у него, а второй передавался в организацию. Также покупатель должен выписывать расходно-кассовый ордер, что он выдал деньги торговому представителю, а торговый представитель отдает доверенность покупателю на получение денежных средств. У покупателя оставалась доверенность как подтверждающий документ.Деньги торговый представитель должен сдать в кассу предприятия. На складе проверяли документы и передавали в архив для систематизации. Доверенности выдавала секретарь ООО "Любимые колбасы", у которой находился журнал выдачи доверенности, где она регистрировала эти доверенности, и выдавала их под подпись. В период июль 2016 года по 08-ДД.ММ.ГГГГ, она ушла в отпуск, с момента выхода узнала информацию об инциденте с ФИО6 по поводу хищения денежных средств – примерно 630 000 – 640 000 рублей. В связи с чем, началась проверка, делали сверки по всем трем организациям. ФИО5 позвал её к себе в кабинет, и попросил записать данные, которые предоставит ФИО6, какие деньги и в каком размере она брала у покупателей и не сдала в кассу. Она записывала на листе у кого ФИО6 брала деньги и сумму которые не сдала в кассу.

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО20, данных на предварительном следствии следует, что в ООО «Любимые колбасы» работает в должности бухгалтер по взаиморасчетам. В её должностные обязанности входит сверка по взаиморасчетам между ООО «Любимые колбасы» и покупателями. Торговый представитель получал от покупателей заявку на поставку продукции. Затем торговый представитель заносит сведения о заявке в специальный планшет, предназначенный для торговых представителей. Затем заявка поступает на обработку на склад для формирования заказа и оформления документов. Заказ со склада поступает к покупателю двумя способами: самовывозом торговым представителем или покупателем, этот способ применялся довольно редко, либо доставка экспедицией. Экспедитор доставлял продукцию до покупателей, при получении покупателем продукции, данная продукция сличалась с наименованием и весом указанной в универсальном передаточном документе. Затем в установленный договором между ООО «Любимые колбасы» и покупателем срок, покупатель оплачивает товар. Данная процедура проходила в следующем порядке: торговый представитель у назначенного сотрудника предприятия получал доверенность, номер которой заносился в журнал учета выдачи доверенности, с указанием номера, суммы для получения и наименования покупателя. Затем торговый представитель приезжал к покупателю и по доверенности получал денежные средства. Доверенности торговый представитель оставляет у покупателя. Затем торговый представитель приезжал в офис ООО «Любимые колбасы», сдавал денежные средства в кассу ООО «Любимые колбасы», кассир формировал приходно-кассовый ордер, который свидетельствовал об оплате покупателем задолженности за товар, а корешок доверенности сдавал ответственному за выдачу доверенностей лицу, для отчетности. Согласно договоров между ООО «Любимые колбасы» и покупателем, существует пункт об осуществлении возврата товара. Данная процедура происходила следующим образом: покупатель собирал товар, ненадлежащего качества, полученный в ООО «Любимые колбасы», составлял документ возвратную накладную, в котором описывал количество, наименовании товара, подлежащего возврату и передавал его на склад, либо с экспедицией, либо торговым представителем. О приеме экспедитором или торговым представителем товара от покупателя они расписывались в возвратной накладной, которая составлялась в двух экземплярах. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ она находилась в отпуске. Придя ДД.ММ.ГГГГ на работу в ООО «Любимые колбасы» по адресу: 

<

адрес>, она узнала от сотрудников организации о том, что по контрагентам торгового представителя ФИО6 имеется большая дебиторская задолженность, а так же, что ФИО1 похитила денежные средства, принадлежащие ООО «Любимые колбасы». Спустя некоторое время ДД.ММ.ГГГГ её вызвали в кабинет к директору ООО «Любимые колбасы» ФИО75, в данном кабинете находился он и торговый представитель ФИО1 В её присутствии и в присутствии ФИО75 торговый представитель ФИО6 созналась в хищении денежных средств, принадлежащие ООО «Любимые колбасы», в каком точно размере она не сказала, приблизительно в размере 547 000 рублей. После этого она стала проверять дебиторскую задолженность по всем контрагентам, с которыми работала, торговый представитель ФИО6 Приблизительно 10 августа 2017 года были подготовлены акты сверок между ООО «Любимые колбасы» и контрагентами, с которыми работала торговый представитель ФИО6 и ДД.ММ.ГГГГ они были розданы другим торговым представителям ООО «Любимые колбасы», чтобы они передали акты сверок контрагентам. С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ были собраны почти все акты сверок между ООО Любимые колбасы» и контрагентами, с которыми работала торговый представитель ФИО6 При обработки актов сверок между ООО «Любимые колбасы» и контрагентами, с которыми работала, торговый представитель ФИО6 были обнаружены не только хищение денежных средств, но и то, что были произведены возвраты товара от покупателя, которые не поступили на склад в ООО «Любимые колбасы», а так же были отгружены товары со склада ООО «Любимые колбасы» на конкретного покупателя, но которые не были доставлены этому покупателю. В результате проверки данные актов сверок, соответствовали данным отчета дебиторской задолженности. При проверке всех актов сверок она их систематизировала, после этого она доложила о хищении денежных средств торговым представителем ООО «Любимые колбасы» ФИО6 в размере 630 289 рублей 83 копейки главному бухгалтеру ФИО47 и директору ФИО75 На основании этих данных директор ООО «Любимые колбасы» ФИО75 написал заявление в полицию о хищении денежных средств торговым представителем ФИО6 (т. 1 л.д. 189-191)

Свидетель ФИО20 подтвердила оглашенные показания.

Согласно протоколу очной ставки между подозреваемой ФИО6 и свидетелем ФИО20, свидетель ФИО20 подтвердила, что присутствовала при беседе между директором ООО «Любимые колбасы» ФИО50 и ФИО6, в ходе которой она указала суммы, полученные от конкретных покупателей и не сданные в кассу. Свободного доступа у торговых представителей к печатям не было, все доверенности торговые представители получали у секретаря ФИО34 Торговые представители не могли вносить денежные средства на счет ООО «Любимые колбасы» денежные средства, полученные от контрагентов за поставленную продукцию (т. 3 л.д. 166-170)

В судебном заседании ФИО51 пояснила, что ранее она работала в ООО "Любимые колбасы" директором склада на протяжении 5 лет. Отгрузка товара контрагентам осуществлялась несколькими способами: самовывозом, когда торговый представитель сам забирает товар со склада и везет поставщику, либо службой доставки. Сначала они принимали заявки по телефону, то есть торговый представитель диктует, а оператор записывает позиции и количество, затем она отдает заявку кладовщику, идет набор товара, затем товар по заявке она отдает оператору, и он составляет документ – товарную накладную, счет фактуру. Служба доставки отвозила товар. Торговый представитель забирал товар, отвозит поставщику, а затем отвозит подписанный документ обратно на склад – товарную накладную. До того, как произошел этот инцидент, торговые представители за получение товара не расписывались. Торговый представитель обязан проверять товар по документу, если он отвозит его самовывозом. В последующем торговый представитель отдает подтверждающие документы – товарную накладную с печатью и подписью поставщика. Товарная накладная учитывается в реестре. У покупателя должен оставаться тоже подтверждающий документ.

В судебном заседании свидетель ФИО52 пояснил, что между ИП ФИО17 и ООО «Любимые колбасы» заключен договор поставки товаров. Торговым представителем ООО «Любимые колбасы» была ФИО6 После того, как была принята заявка торговым представителем, отгрузка продукции производилась на следующий день. Оплата производилась через 7 календарных дней, денежные средства она вносила торговому агенту по доверенности. В доверенности указывались сведения, в ней уже были напечатаны: юридическое лицо полностью, когда была выдана доверенность, фамилия, имя и отчество торгового агента, от руки агент писал номер счета-фактуры, по которому он забирает деньги, и сумму. У нее оставались подтверждающие оплату доверенность, которые изъял следователь. Когда у ООО "Любимые колбасы" появился новый агент, то выяснилось, что одна или две счет-фактуры были не закрыты, а денежные средства по ним не внесены в кассу предприятия, которое поставляло продукцию. По этим счетам-фактурам у нее оставались доверенности, в них была указана ФИО6 

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО52, данных на предварительном следствии следует, что между ИП ФИО17 и ООО «Любимые колбасы» заключен договор поставки продукции. Заявку на поставку продукции принимал торговый представитель ООО «Любимые колбасы» ФИО6. На следующий день производилась отгрузка продукции. Оплата за поставленную продукцию производилась с отсрочкой в 7 дней торговому представителю ФИО6 на основании представленной ею доверенности. Согласно счет-фактуре от ДД.ММ.ГГГГ.в адрес ИП ФИО53 была произведена поставка продукции на сумму 5 261,35 рублей. Оплата за отгруженный товар производилась через 7 дней, лично ФИО6, по предоставленной ей доверенности в которой она собственноручно заполнила наименование, номер счет фактуры и на какую сумму она получила денежные средства. Согласно доверенности № Х2371 от ДД.ММ.ГГГГ ФИО6 получила денежные средства на общую сумму 5 124,35 рублей за вычетом от этой суммы возврата товара на сумму 137 рублей. Данные товар забирал экспедитор. После выдачи ФИО6 денежных средств, никаких квитанций, чеков, приходно-кассовых ордеров не предоставлялось. Она также не выписывала расходно-кассовые ордера по выдачи денежных средств торговому представителю ФИО6 (т. 2 л.д. 90-93)

Свидетель ФИО52 подтвердила оглашенные показания.

Согласно протоколу очной ставки между подозреваемой ФИО6 и свидетелем ФИО52 Свидетель ФИО52 дала показания изобличающие виновность ФИО6, подтвердив, что денежные средства по доверенности ООО «Любимые колбасы» были переданы лично торговому представителю ООО «Любимые колбасы» ФИО6 (Том 4 л.д. 105-107)

В судебном заседании ФИО55 пояснила, что работала в магазине ООО «Кияб». Между ООО «Кияб» и ООО "Любимые колбасы" заключали договоры поставки. Торговым представителем была ФИО6, за поставленный товар она ей передавала денежные средства, а Олейник отдавала доверенность, которая потом оставалась у неё. Денежные средства она передавала наличными. 

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО54 данных на предварительном следствии следует, что работает товароведом в ООО «Кияб», по адресу 

<

адрес> ООО «Кияб» и ООО «Любимые колбасы» заключен договор поставки. Торговым представителем ООО «Любимые колбасы» являлась ФИО6, которая была уполномочена получать от ООО «Кияб» денежные средства за поставленный товар. Заявки на поставку продукции ООО «Любимые колбасы» оформлялись через торгового представителя ФИО6 Товар поставлялся в адрес ООО «Кияб» через поставщиков, согласно заявки, которую оформляла Олейник. За поставку продукции оплата осуществлялась наличными денежными средствами лично Олейник И на основании доверенности № Х2371 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 932 рублей 58 копеек. (т.2 л.д. 148-151)

Согласно протоколу очной ставки между подозреваемой ФИО6 и свидетелем ФИО55, свидетель ФИО55 дала показания изобличающие виновность ФИО6, подтвердив, что денежные средства по доверенностям ООО «Любимые колбасы» №Х2371 с указанием суммы платежа в размере 2932, 58 рублей, переданы лично торговому представителю ООО «Любимые колбасы» ФИО6 Подозреваемая ФИО6 пояснила, что если денежные средства от ООО «Кияб» получила она, то внесла их в кассу ООО «Любимые колбасы». (т. 4 л.д. 61-63).

Свидетель ФИО55 подтвердила оглашенные показания.

В судебном заседании свидетель ФИО56 пояснила, что работает в ООО «Азария» заместителем генерального директора и товароведом. С ООО «Любимые колбасы» ООО «Азария» заключала договоры о поставке колбасы. Заявки на поставку продукции давали ФИО6, на следующий день доставляли продукцию. Оплата производилась в рассрочку через неделю наличным расчетом. Денежные средства отдавали непосредственно ФИО6, на основании доверенности, которая оставалась у них, а у торгового представителя не оставались подтверждающие документы. Ей неизвестно, были ли случаи невнесения торговым представителем денежных средств в кассу за поставленный товар. Она не выписывала расходно-кассовые ордера на выдачу денежных средств, когда передавала деньги. В ходе сверки была выявлена недостача примерно 10000-15000 рублей, точную сумму не помнит.

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО56 данных на предварительном следствии следует, что между ООО «Азария» и ООО «Любимые колбасы» заключен договор поставки продукции различных наименований. Поставка продукции осуществлялась путем принятия заявки, как посредством личного принятия, так и по телефонному разговору с торговым представителем ФИО6, являющейся торговым представителем ООО «Любимые колбасы». Поставка продукции осуществлялась на следующий день, после подачи заявки водителем экспедитором ООО «Любимые колбасы» на основании счет-фактуры и накладных. Оплата за поставленный товар производилась с отсрочкой в 10 дней наличными денежными средствами торговому представителю ФИО6 по предъявленным ею доверенностям. Согласно доверенности №Х2278 от 28.07.2017г. на основании счет-фактуры от 25.07.2017г.выписанной собственноручно ФИО6 на получение денежных средств на сумму 9 153,96 рублей, по доверенности № Х2371от 04.08.2017 г. на основании счет-фактуры от 31.07.2017г. ФИО6 получила денежные средства на сумму 3 299,16 рублей, которую также заполнила собственноручно ФИО6 После получения денежных средств доверенность передавалась на торговую точку ООО «Азария», а корешок доверенности она забирала. При этом ФИО6 никаких квитанций, чеков, приходно-кассовых ордеров не представляла. А также никаких расходно-кассовых ордеров на выдачу денежных средств торговому представителю ФИО6 не выписывала, в журнале отметок о выдачи денежных средств они не делали. При личной встрече она сможет опознать ФИО6, как торгового представителя, который получал вышеуказанную сумму денежных средств. (т. 2 л.д. 165-168)

Свидетель ФИО56 подтвердила оглашенные показания.

Согласно протоколу очной ставки между подозреваемой ФИО6 и свидетелем ФИО56, свидетель ФИО56 дала показания изобличающие виновность ФИО6, подтвердив, что денежные средства по доверенности ООО «Любимые колбасы» №Х2278 с указанием суммы платежа в размере 9 153, 96 рублей, переданы лично торговому представителю ООО «Любимые колбасы» ФИО6 (Том 4 л.д. 108-111)

В судебном заседании свидетель ФИО83 пояснила, что работала ООО «Прод Сервис ДВ». В ООО «Любимые колбасы» трудовую деятельность осуществляли многие торговые агенты, в том числе в 2017 году ФИО6 Денежные средства получали с торговых точек, на основании доверенности, вечером сдавали деньги в кассу предприятия. За каждой торговой точкой был закреплен отдельный торговый представитель. Бывали случаи, когда денежные средства отдавались не тому торговому представителю, который закреплен за точкой, а другому представителю, на период отпуска. Доверенности в ООО «Любимые колбасы» выдавала секретарь Пешкова, под роспись, были пронумерованы и на корешках доверенностях стоял номер. Так же велся журнал учета доверенностей, где указывались их номера, при сдаче корешков они вычеркивались. Доверенностей могло выдаваться и по 20 штук, если это необходимо. Количество доверенностей согласовывалось, потом стали использоваться именные доверенности. В ООО «Продсервис» доверенности выдавала Теселько. Ей неизвестно, выдавала ли Теселько доверенности торговым представителям ООО «Любимые колбасы». Свободного доступа к доверенностям у торговых представителей не было. 

В судебном заседании ФИО58 пояснил, что на период произошедшего он находился в отпуске с выездом за пределы 

<

адрес>. Со слов бухгалтера ФИО81 и ФИО75, ему известно, что вскрылся факт присвоения денежных средств ФИО6, которая забирала денежные средства по доверенностям у клиентов и не возвращала в кассу предприятия. Он разговаривал по приезду из отпуска с ФИО6 по данному поводу. Факт присвоения денежных средств ФИО6 не отрицала, сказала, что не может вернуть деньги, так как нет такой возможности. В то время торговыми представителями в ООО «Продсервис ДВ» и ООО "Любимые колбасы" работали ФИО84, ФИО6, ФИО82, ФИО33, Теселько. В его должностные обязанности входил контроль и развитие продаж на территории 

<

адрес> через торговых представителей, и контроль сбора дебиторской задолженности и возвращения денег в кассу. Торговые представители ездили по торговым точкам 

<

адрес>, занимались продвижением продукции, которую они закупали и были дистрибьюторами. Через отсрочку платежа по договоренности с торговым точками, торговые представители забирали деньги по доверенности наличными либо безналичным способом расчета. Деньги сдавались в кассу. Доверенности выдавала бухгалтерия, либо выдавала секретарь ФИО76, велся журнал учета и сдачи доверенностей, потом ей сдавались корешки и отчитывались. Доверенности выпускались с программы «1С», печатались с компьютера, на них ставились печати. Доверенностям в журнале учета доверенностей присваивались номера и их должны были сдавать по корешкам торговые представители. На доверенностях ставилась печать либо ООО "Любимые колбасы" либо ООО «Продсервис», то есть того предприятия, которое выдавало доверенность. Печати были у Пешковой, ФИО79, на складе и в кассе. 

Согласно протоколу очной ставки между подозреваемой ФИО1 и свидетелем ФИО58, свидетель ФИО58 дал показания изобличающие виновность ФИО6, подтвердив, что доверенности ООО «Любимые колбасы» и ООО «Продсервис ДВ» выдавали ФИО34, ФИО49, ФИО48 Торговые представители ставили печати ООО «Любимые колбасы» и ООО «Продсервис ДВ» в бухгалтерии, на складе и в кассе организации, а так же могла прийти бухгалтер и поставить печати. С июня по июль 2017 года, торгового представителя ФИО6 никто из сотрудников ООО «Любимые колбасы» и ООО «Продсервис ДВ» не заменял на маршруте обслуживания. В начале сентября 2017 года он встретился с торговым представителем ФИО6, в разговоре с ним, ФИО6 призналась, что брала денежные средства, принадлежащие ООО «Любимые колбасы» на личные нужды. (т.3 л.д. 190-193)

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО16, данных на предварительном следствии следует, что между ИП «ФИО16» и ООО «Любимые колбасы» заключен договор поставки колбасной продукции различных наименований. Поставка продукции осуществляется на основании заявки, которую принимала торговый представитель ФИО6, после чего на следующий день производилась поставка продукции со склада ООО «Любимые колбасы» в ИП «ФИО16». Оплата за поставленную продукцию производится с отсрочкой в 14 дней, торговому представителю ООО «Любимые колбасы» ФИО6 При предъявлении торговым представителем ООО «Любимые колбасы» ФИО6 доверенности на получение денежных средств, она собственноручно заполняла счет-фактуру по которой производилась оплата с отражением даты поставки, названия торгового павильона ИП «ФИО16» и сумму полученных денежных средств. В начале августа 2017 г. торговый представитель ООО «Любимые колбасы» ФИО6 на основании доверенности №Х2371 от ДД.ММ.ГГГГ, получила денежные средства в размере 2 000 рублей за поставленную продукцию. Сама доверенность была передана ей, а корешок доверенности забирала торговый представитель ФИО6 Ею ведется журнал, в котором ставит отметки об оплате торговым представителям денежных средств за поставленную продукцию, но в данном журнале ФИО6 не расписывалась. Никаких расходно-кассовых ордеров она не выписывала, также как и со стороны торгового представителя ООО «Любимые колбасы» ФИО6 никаких квитанций, чеков не предоставлялось. (т. 1 л.д. 212-213)

Согласно протоколу очной ставки между подозреваемой ФИО6 и свидетелем ФИО16, свидетель ФИО16 дала показания изобличающие виновность ФИО6, подтвердив, что денежные средства по доверенности ООО «Любимые колбасы» № Х2371 с указанием суммы платежа в размере 2000 рублей переданы лично торговому представителю ООО «Любимые колбасы» ФИО6 (т. 4 л.д. 121-123)

В судебном заседании свидетель ФИО12, пояснила, что между ФИО70 и ООО «Любимые колбасы» заключен договор на поставку товаров. Поставка товаров осуществлялась следующим образом: она звонила ФИО6 и оставляла заявку, и на следующий день приходил товар. Оплата производилась после того, как товар пришел, ФИО6 по доверенности забирала деньги. Ей не известно о фактах того, что денежные средства, переданные за товар, не вносились торговым представителем в кассу предприятия. О случившемся узнала от следователя, что денежные средства в размере около 3000 рублей торговым представителем не были внесены в кассу. Подтверждающим документом об оплате торговому представителю являлась доверенность. Расходно-кассовые ордера не составлялись.

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО12, данных на предварительном следствии следует, что между ИП «ФИО12» и ООО «Любимые колбасы» заключен договор поставки колбасной продукции различных наименований. Поставка продукции осуществляется через день после подачи заявки, которую посредством телефонной связи принимает торговый представитель ООО «Любимые колбасы» ФИО6 Оплата, согласно договора, осуществляется как по факту поставки, так и с отсрочкой в 14 дней. Денежные средства передаются сотруднику ООО «Любимые колбасы» только при предъявлении доверенности на получение денежных средств. Согласно счет-фактуры № Х6433 от 31.07.2017г. ИП «ФИО12» поставлена продукция на общую стоимость 2406, 92 рублей. ДД.ММ.ГГГГ в торговую точку ИП «ФИО12» пришел торговый представитель ООО «Любимые колбасы» ФИО6 и на основании доверенности № Х2278 получила денежные средства в размере 2 406 рублей 92 копейки, в которой она собственноручно проставила наименование торговой точки и сумму полученных денежных средств. Корешок доверенности торговый представитель забирает себе, а доверенность и накладная хранится в магазине. После получения денежных средств торговым представителем ООО «Любимые колбасы» ФИО6, никаких расходно-кассовых ордеров она не составляла, в журнале отметки о выдаче денежных торговым представителям под роспись не ведет. Помимо этого торговым представителем ООО «Любимые колбасы» ФИО6 никаких квитанций также не предоставляется о получении денежных средств. (т. 1 л.д. 202-203)

Согласно протоколу очной ставки между подозреваемой ФИО6 и свидетелем ФИО12, свидетель ФИО12 дала показания изобличающие виновность ФИО6, подтвердив, что денежные средства по доверенности ООО «Любимые колбасы» № Х2278 с указанием суммы платежа в размере 2 406 рублей 92 копейки переданы лично торговому представителю ООО «Любимые колбасы» ФИО6 (т. 4 л.д. 118-120)

Свидетель ФИО12 подтвердила оглашенные показания.

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО59, данных на предварительном следствии следует, что между ООО «Ригма Амур» и ООО «Любимые колбасы» заключен договор поставки продукции. Торговым представителем ООО «Любимые колбасы» уполномоченная получать от ООО «Ригма Амур» денежные средства за поставленный товар являлась ФИО6 Заявки в ООО «Любимые колбасы» подавались ею через торгового представителя ООО «Любимые колбасы» ФИО6, и рассчитывалась с ней денежными средствами по доверенности за прошлую заявку, с рассрочкой платежа 14 дней. Оплата за поставку продукции осуществляется наличными денежными средствами. Денежные средства передавались ею торговому представителю ООО «Любимые колбасы», а именно ФИО6 Доверенность подтверждающая оплату в адрес ООО «Любимые колбасы» денежных средств в размере 1 000 рублей за реализацию товаров и услуг по счет-фактуре № Х6068 от 19.07.2017 года, а так же имеется счет-фактура. Вышеуказанные денежные средства по счет-фактуре в размере 1 000 рублей получала торговый представитель ООО «Любимые колбасы» ФИО6 (Том 2 л.д. 139-142)

Согласно протоколу очной ставки между подозреваемой ФИО6 и свидетелем ФИО59, свидетель ФИО59 дала показания изобличающие виновность ФИО6, подтвердив, что денежные средства по доверенности ООО «Любимые колбасы» №Х2250 с указанием суммы платежа в размере 1000 рублей 00 копеек переданы лично торговому представителю ООО «Любимые колбасы» ФИО6 (Том 4 л.д. 96-98).

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО62 данных на предварительном следствии следует, что работает в ООО «Продсервис ДВ» в должности торгового представителя. В должностные обязанности торгового представителя входило: развитие клиентской базы, сбор заявок, сбор дебиторской задолженности и т.д. В период с июня по август 2017 года в должности торговых представителей в ООО «Продсервис ДВ» работал он, ФИО48, ФИО60, ФИО57, ФИО61, ФИО49, в должности торговых представителей в ООО «Любимые колбасы» работал ФИО33 и ФИО6 За каждым торговым представителем был определен свой маршрут движения с определенными покупателями. Каждый покупатель знает торгового представителя, который обслуживает его магазин, в связи с этим навряд ли бы кто-то из покупателей отдал бы денежные средства другому торговому представителю. Торговые представители заменяли друг друга только когда один заболевал или уходил в отпуск, но при этом оповещались покупатели, что приедет другой торговый представитель за денежными средствами. Никто торгового представителя ФИО6 в июне-августе 2017 года не подменял на маршруте обслуживания. Торговым представителям ООО «Продсервис ДВ» доверенности выдавали либо ФИО49, либо ФИО48, при этом они выдавала доверенности на получение денежных средств только торговым представителям ООО «Продсервис ДВ». Доверенности ФИО49 и ФИО48 распечатывали на рабочем компьютере, который находился в кабинете торговых представителей, доступ к компьютеру был ограничен, на компьютере стоял пароль, который знали только ФИО49 и ФИО48 После получения доверенностей, все торговые представители ставили печать ООО «Любимые колбасы» или ООО «Продсервис ДВ» у бухгалтера ФИО46, либо у иного лица в бухгалтерии. Никто из торговых представителей, в том числе и ФИО1, не могли распечатывать себе доверенности на получение денежных средств. Печати ООО «Любимые колбасы» и ООО «Продсервис ДВ» никогда не находились в свободном доступе. Так как в каждой доверенности были указаны данные торгового представителя, которому были выданы доверенности, то не возможно было передать их другому торговому представителю, тем более доверенности на получение денежных средств были документом строгой отчетности. Доверенности в ООО «Любимые колбасы» торговым представителям выдавала секретарь ФИО34 под роспись и с занесением в книгу выдачи доверенностей, при этом за каждую доверенность необходимо было отчитываться лично ФИО34 У каждой выданной доверенности был свой номер, указаны данные торгового представителя, а так же указан период действия доверенности. Доверенности выдавались в определенном количестве, то есть по оставленной предварительной заявки. Если торговые представители ООО «Любимые колбасы» и ООО «Продсервис ДВ», в том числе и ФИО6, получали денежные средства по доверенностям от контрагентов, они должны были вносить данные денежные средства в кассу ООО «Любимые колбасы» или ООО «Продсервис ДВ», торговые представители не как не могли внести денежные средства, полученные от контрагентов на счет организации. (Том 3 л.д. 174-176)

Согласно протоколу очной ставки между подозреваемой ФИО6 и свидетелем ФИО62, свидетель ФИО62 дал показания изобличающие виновность ФИО6, подтвердив, что не получал денежные средства от контрагентов, которых обслуживала торговый представитель ФИО6 (Том 4 л.д. 26-28)

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО63, данных на предварительном следствии следует, что между ИП «ФИО14» и ООО «Любимые колбасы» заключен договор поставки колбасной продукции различных наименований. Отгрузка товара осуществляется на основании заявки, которая оставляется торговому представителю ООО «Любимые колбасы». Оплата за поставленную продукцию осуществляется с отсрочкой в 14 дней, согласно заключенному договору. Торговым представителем ООО «Любимые колбасы», обслуживающим ИП «ФИО14», являлась ФИО6, которая непосредственно получала денежные средства на основании предоставленной доверенности. На основании счет фактуры №Х6412 от 31.07.2017 от ООО «Любимые колбасы» была произведена поставка продукции ИП «Борис Е.П.» на сумму 3 308,90 рублей. Оплата за данную продукцию 08.08.2017г. была осуществлена торговому представителю ООО «Любимые колбасы» ФИО6 согласно предоставленной доверенности №Х2371, заполненной ФИО6 собственноручно, после заполнения, доверенность была передана ей, а корешок квитанции остался у ФИО6 Никаких квитанций, чеков, приходно-кассовых ордеров ФИО6 не выписывала.(Том 1 л.д. 192-193)

Согласно протоколу очной ставки между подозреваемой ФИО6 и свидетелем ФИО63, свидетель ФИО63 дала показания изобличающие виновность ФИО6, подтвердив, что денежные средства по доверенности ООО «Любимые колбасы» №Х2371 с указанием суммы платежа в размере 3 308,90 рублей переданы лично торговому представителю ООО «Любимые колбасы» ФИО6 (т 4 л.д. 102-104)

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО64, данных на предварительном следствии следует, что между ООО «27-ой регион» и ООО «Любимые колбасы» заключен договор поставки колбасной продукции различных наименований. Поставка продукции осуществляется на основании заявки, которую принимала торговый представитель ООО «Любимые колбасы» ФИО6, после чего производилась поставка продукции со склада ООО «Любимые колбасы» в ООО «27-ой регион». Оплата за поставленную продукцию производилась с отсрочкой в 7 дней торговому представителю ООО «Любимые колбасы» ФИО6 Что бы получить денежные средства, торговый представитель ООО «Любимые колбасы» ФИО6 предоставляла доверенность на получение денежных средств, в которой собственноручно указывала счет-фактуру, дату, наименование покупателя, а именно ООО «27-ой регион» и сумму полученных денежных средств. В начале августа 2017 года, торговый представитель ООО «Любимые колбасы» ФИО6 на основании доверенности №Х2371, получила денежные средства в размере 3 764, 68 рублей, на основании доверенности №Х2292 получила денежные средства в размере 2 854 рубля, на основании доверенность №Х2317 получила денежные средства в размере 2 383,14 рублей. Доверенности были переданы сотруднику магазина ООО «27-ой регион», а корешки доверенностей забирала торговый представитель ФИО6 Сотрудники магазина при выдаче денежных средств заполняли расходные кассовые ордера, в которых ставила сумму полученных денежных средств прописью, дату, когда получила денежные средства, а так же свою подпись торговый представитель ООО «Любимые колбасы» ФИО6 (Том 2 л.д. 199-200)

Согласно протоколу очной ставки между подозреваемой ФИО6 и свидетелем ФИО64, свидетель ФИО65 дала показания изобличающие виновность ФИО6, подтвердив, что денежные средства по доверенностям ООО «Любимые колбасы» №Х2292 с указанием суммы платежа в размере 2 854 рубля, №Х2317 с указанием суммы платежа в размере 2 383 рубля 14 коп., №Х2371 с указанием суммы платежа в размере 3 764, 68 рублей, копии расходно-кассовых ордеров от 02.08.2017г. на сумму 2 854 рубля, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 383 рубля 14 коп., от 09.08.2017г. на сумму 3 764 рубля 68 копеек переданы лично торговому представителю ООО «Любимые колбасы» ФИО6 (Том 4 л.д. 55-57)

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО66, данных на предварительном следствии следует, что работает в должности бухгалтера ООО «Актив». Между ООО «Любимые колбасы» и ООО «Актив» был заключен договор на поставку продукции. Торговым представителем ООО «Любимые колбасы» уполномоченным получать от ООО «Актив» денежные средства за поставленный товар, ранее являлась ФИО6 Заявку на поставку продукции в ООО «Любимые колбасы», ООО «Актив» осуществляло посредством телефонного разговора. На следующий день после заявки, ООО «Любимые колбасы» поставляло заказанную продукцию. Поставка продукции в адрес ООО «Актив» со стороны ООО «Любимые колбасы» осуществлялась посредством экспедиторской доставки. Оплата за поставку продукции производилась наличными средствами в день доставки товара, торговому представителю ФИО6, согласно счет-фактурам. Торговый представитель ООО «Любимые колбасы» ФИО6, собственноручно заполняла доверенность на получение денежных средств, после чего доверенность передавалась в ООО «Актив», корешок квитанции ФИО6 оставляла у себя. Никаких квитанций ФИО6 не выписывала. (Том 2 л.д. 18-21)

Согласно протоколу очной ставки между подозреваемой ФИО6 и свидетелем ФИО66, свидетель ФИО66 дала показания изобличающие виновность ФИО6, подтвердив, что денежные средства по доверенностям ООО «Любимые колбасы» №Х2278 на сумму 9 570, 41 рублей, №Х2276 на сумму 11 236 рублей, №Х2278 на сумму 10 088, 64 рублей, №Х2145 на сумму 9 513, 35 рублей, копии расходно-кассовых ордеров на сумму 9 513 рублей 35 коп., 10 088, 64 рублей, 11 236 рублей, 9 570, 41 рублей переданы лично торговому представителю ООО «Любимые колбасы» ФИО6 ( том. 4 л.д. 115-117)

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО60, данных на предварительном следствии следует, что работала в ООО «Продсервис ДВ» в должности торгового представителя. В ее должностные обязанности входило: развитие клиентской базы, сбор заявок, мониторинг рынка, сбор дебиторской задолженности. В период с июня по август 2017 года в должности торговых представителей в ООО «Продсервис ДВ» работала она, ФИО48, ФИО57, ФИО61, ФИО62, ФИО49, в должности торговых представителей в ООО «Любимые колбасы» работали ФИО33 и ФИО6 У каждого торгового представителя были свои покупатели, был установлен маршрут движения, с которыми они непосредственно работали. Никто из торговых представителей не мог получить денежные средства от покупателей, которых не обслуживали, только в случаи отпуска либо болезни торгового представителя, обслуживающего данного покупателя, при этом уведомлялись покупатели. С июня по август 2017 г. торговый представитель ООО «Любимые колбасы» ФИО6 не болела и не была в отпуске, в связи с этим, ни кто из торговых представителей не получал денежные средства вместо ФИО6 от клиентов последней. Доверенности ООО «Любимые колбасы» торговым представителям ФИО6 и ФИО33 выдавала ФИО34 под роспись и с занесением в книгу выдачи доверенностей, у каждой доверенности на получение денежных средств был свой номер и период действия. За каждую полученную доверенность торговые представители ООО «Любимые колбасы», в том числе и ФИО6, отчитывались лично ФИО34 Доверенности торговые представители получали по предварительной заявки, в количестве необходимом для работы. Если возникала срочная необходимость в получении доверенностей, то можно было всегда обратиться торговым представителям ООО «Любимые колбасы» к ФИО34 для получения доверенностей. Торговым представителям ООО «Продсервис ДВ» выдавали доверенности ФИО49 и ФИО48, они не могли выдавать доверенности торговым представителям ООО «Любимые колбасы», в том числе и ФИО6 ФИО49 и ФИО48 распечатывали доверенности ООО «Продсервис ДВ» на рабочем компьютере, расположенном в кабинете торговых представителей ООО «Любимые колбасы» и ООО «Продсервис ДВ», доступ к компьютеру был ограничен, то есть на компьютере стоял пароль, который знали только ФИО49 и ФИО48 После получения доверенностей, все торговые представители ставили печать ООО «Любимые колбасы» или ООО «Продсервис ДВ» у бухгалтера ФИО46 У торговых представителей ООО «Любимые колбасы» и ООО «Продсервис ДВ», в том числе и у ФИО6, не было доступа к доверенностям и к печатям организаций, так как доверенности считаются бланком строгой отчетности. Она не видела, чтобы не уполномоченные лица на выдачу доверенностей, распечатывали доверенности на рабочем компьютере, в том числе и ФИО6, расположенном в кабинете торговых представителей. Никто из торговых представителей не мог передавать доверенности на получение денежных средств другому торговому представителю, так как в каждой доверенности стоит фамилия и паспортные данные торгового представителя, которому выдавалась доверенность, а так же доверенность является бланком строгой отчетности. Если торговые представители ООО «Любимые колбасы» и ООО «Продсервис ДВ», в том числе и ФИО6, получали денежные средства по доверенностям от контрагентов, они должны были вносить данные денежные средства в кассу ООО «Любимые колбасы» или ООО «Продсервис ДВ», торговые представители не как не могли внести денежные средства, полученные от контрагентов на счет организации. (Том 3 л.д. 163-165).

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО67, данных на предварительном следствии следует, что между ООО «Бум» и ООО «Любимые колбасы» заключен договор поставки колбасной продукции различных наименований. Лицом уполномоченным от ООО «Любимые колбасы» на получение денежных средств от ООО «Бум» являлась ФИО6 Олейник лично принимала заявку на поставку продукции. На каждый день производилась отгрузка продукции на основании счет-фактуры №Х6420 от ДД.ММ.ГГГГ согласно товарной накладной № ХЛК 00006388 была произведена поставка продукции на сумму 3 621 рублей 50 копеек. Через неделю ДД.ММ.ГГГГ Олейник на основании доверенности №Х2371 от ДД.ММ.ГГГГ.получила денежные средства в сумме 3 621, 50 рублей. Доверенность на получение денежных средств ФИО6 заполнила собственноручно, а после получения денежных средств доверенность передавала им, корешок доверенности оставляла у себя. Никаких квитанций, чеков, приходно-кассовых ордеров ФИО6 не выписывала и не предоставляла. Также никаких расходно-кассовых ордеров, чеков, квитанций подтверждающие выдачу денежных средств торговому представителю ООО «Любимые колбасы» Олейник не заполняли. Кроме доверенности на получение денежных средств других документов нет. (Том 2 л.д. 100 - 103)

Согласно протоколу очной ставки между подозреваемой ФИО6 и свидетелем ФИО67, свидетель ФИО67 дала показания изобличающие виновность ФИО6, подтвердив, что денежные средства по доверенности ООО «Любимые колбасы» №Х2371 с указанием суммы платежа в размере 3 621 рублей 50 копеек, переданы лично торговому представителю ООО «Любимые колбасы» ФИО6 (Том 4 л.д. 131-133)

Вина подсудимой в совершении преступления так же подтверждается следующими доказательствами:

Согласно протокола осмотра документов от 22.11.2017г., осмотрены: накладные ООО «Любимые колбасы» на 124 листах, кассовые документы ООО «Продсервис ДВ» за период с 24.07.2017г. по ДД.ММ.ГГГГ на 615 листах. (Том 2 л.д. 242-249, Том 2 л.д. 250);

Согласно протокола обыска от ДД.ММ.ГГГГ, в квартире по адресу 

<

адрес>, где проживает ФИО1 изъят ноутбук марки «асег»; жесткий диск марки «SiliconPower»; таблица на 10 листах; 5- листов с рукописными записями; 10- листов формата А4, на каждом из которых в нижнем левом углу стоит печать ООО «Продсервис ДВ» ОГРН 

<

***> ИНН 

<

***>; 23 -листа формата А4, на каждом из которых в нижнем левом углу стоит печать «Любимые колбасы» ОГРН 

<

***> ИНН 

<

***>; 19 - листов формата А4, на каждом из которых в нижнем левом углу стоит печать «"Любимые колбасы" ОГРН 

<

***> ИНН 

<

***> (Том 3 л.д. 91-94)

Согласно протокола выемки у представителя ООО «Груша» изъяты доверенность №Х2278 на сумму 3 930, 99 рублей; доверенность №Х2315 на сумму 2 795 рублей 82 коп; счет-фактура №Х6207 от 24.07.2017г. на сумму 2 783,94 рублей; счет-фактура №Х6231 от 24.07.2017г. на сумму 1 147,05 рублей; счет-фактура №Х6436 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 795 рублей 82 коп. (т. 1 л.д. 225-226)

Согласно протокола выемки от ДД.ММ.ГГГГ, у представителя ООО «Грация» изъяты: доверенность №Х2425на сумму 1 276,26 рублей; доверенность №Х1097 на сумму 1 360,25 рублей (т.1 л.д. 220-221)

Согласно протокола выемки от 06.11.2017г., у представителя ИП «ФИО19» изъяты: доверенность №Х2355 на сумму 2 242,08 рублей; счет-фактура №Х6555 от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 1 л.д. 241-243)

Согласно протокола выемки от 07.11.2017г., у представителя ИП «ФИО11» изъяты: доверенность № на сумму 6 093,58 рублей и 590 рублей (т. 1 л.д. 210-211) 

Согласно протокола выемки от 02.11.2017г., у представителя ИП «ФИО12» изъяты: доверенность №Х2278 на сумму 2 406,92 рублей; счет-фактура №Х6433 от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 1 л.д. 205-206)

Согласно протокола выемки от ДД.ММ.ГГГГ, у представителя ИП «ФИО10» изъяты: доверенность №Х2235 на сумму 7 856,43 рублей; доверенность №Х2235 на сумму 2 614,92 рублей; доверенность №Х2235 на сумму 8 521,08 рублей; доверенность №Х2371 на сумму 9 476,33 рублей; доверенность №Х2371 на сумму 26 852,75 рублей; доверенность №Х2318 на сумму 20 032, 50 рублей; доверенность №Х2294 на сумму 14 722 рубля 58 коп.; доверенность №Х2278 на сумму 14 688,03 рублей; доверенность №Х2278 на сумму 7 302, 52 рублей; доверенности №Х2235 на сумму 5 930,94 рублей (том 1 л.д. 248-249)

Согласно протокола выемки от ДД.ММ.ГГГГ, у представителя ООО «Митра» изъяты: доверенность №Х2371 на сумму 2 064, 50 рублей; счет-фактура №Х6464 от ДД.ММ.ГГГГ. (том 1 л.д. 200-201)

Согласно протокола выемки от ДД.ММ.ГГГГ, у представителя ИП «ФИО14» изъяты: доверенность №Х2371 на сумму 3 308 рублей 90 коп.; счет-фактура №Х6412 от 31.07.2017г.. (том 1 л.д. 195-196)

Согласно протокола выемки от ДД.ММ.ГГГГ, у представителя ИП «ФИО16» изъяты: доверенность №Х2371 на сумму 2 000 рублей (Том 1 л.д. 215-216)

Согласно протокола выемки от ДД.ММ.ГГГГ, у представителя ООО «Бум» изъяты: доверенность №Х2371 от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура №Х6420 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 621 рубль 50 коп.. (Том 2 л.д. 105-109)

Согласно протокола выемки от 03.11.2017г., у представителя ООО «Ригма Амур» изъяты: счет-фактура №Х6068 от ДД.ММ.ГГГГ; доверенность №Х2250 от ДД.ММ.ГГГГ (Том 2 л.д. 144-147)

Согласно протокола выемки от 07.11.2017г., у представителя ООО «Кияб» изъяты: счет-фактура ЖХ6371 от ДД.ММ.ГГГГ; доверенность №Х2371 от ДД.ММ.ГГГГ. (Том 2 л.д. 153-156)

Согласно протокола выемки от 03.11.2017г. у представителя ООО «Нестал» изъяты: счет-фактура №Х6502 от ДД.ММ.ГГГГ; доверенность №Х2371 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 320 рублей 68 коп.. (Том 2 л.д. 162-164)

Согласно протокола выемки от ДД.ММ.ГГГГ, у представителя ИП «ФИО37» изъяты: доверенность №Х2381; доверенность №Х2380; счет-фактура №Х6705 от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура №Х6715 от ДД.ММ.ГГГГ. (Том 2 л.д. 115-119)

Согласно протокола выемки от ДД.ММ.ГГГГ, у представителя ООО «Азария» изъяты: доверенность №Х2371 от 04.08.2017г. на сумму 3 299,16 рублей; доверенность №Х2278 от 28.07.2017г. на сумму 9 153,96 рублей (т. 2 л.д. 170-174)

Согласно протокола выемки от ДД.ММ.ГГГГ, у представителя ООО «Актив» изъяты: расходно-кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9 513,35 рублей; доверенность №Х2145; расходно-кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 088, 64 рублей; доверенность №Х2278; расходно-кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11 236 рублей; доверенность №Х2276 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11 236 рублей; расходно-кассовый ордер от 01.08.201г. на сумму 9 570,41 рублей; доверенность №Х2278 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9 570,41 рублей; счет-фактура №Х6526 от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура №Х6427 от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура №Х6312 от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура №Х6033 от ДД.ММ.ГГГГ. (том 2 л.д. 22-25)

Согласно протокола выемки от 27.11.2017г., у представителя ООО «27-ой регион» изъяты: доверенность №Х2371 на сумму 3 764,68 рублей; доверенность №Х2292 на сумм 2 854 рубля; доверенности №Х2317 на сумму 2 383 рубля 14 коп.; расходно-кассовый ордер от 07.08.2017г. на сумму 2 383 рубля 14 коп.; расходно-кассовой ордер от 02.08.2017г. на сумму 2 854 рубля; расходно-кассовый ордер от 09.08.2017г. на сумму 3 764 рубля 68 коп. (Том 2 л.д. 202-206)

Согласно протокола выемки от ДД.ММ.ГГГГ, у представителя ИП «ФИО3» изъяты: доверенность №Х2277 на сумму 15 000 рублей; доверенность №Х2278 на сумму 13 735,14 рублей; доверенность №Х2278 на сумму 4 953, 41 рублей; доверенность №Х2371 на сумму 4 643, 67 рублей. (том 1 л.д. 237-238)

Согласно протокола выемки от ДД.ММ.ГГГГ, у представителя ООО «Иваныч» изъяты: доверенность №Х2371 на сумму 7 167 рублей 72 коп.; доверенность №Х2270 на сумму 12 789 рублей 66 коп.; расходно-кассовый ордер № на сумму 7 167,72 рублей; расходно-кассовый ордер № на сумму 12 789,66 рублей. (том 1 л.д. 231-232)

Согласно протокола выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у представителя ИП «ФИО17» изъяты: доверенность №Х2371 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 124,35 рублей. (том 2 л.д. 95-99)

Согласно протокола выемки от 20.11.2017г., у представителя ИП «ФИО13» изъяты: доверенность №Х2272от 31.07.2017г; доверенность №Х2371 от 04.08.2017г.. (том 2 л.д. 134-138)

Согласно протокола выемки от ДД.ММ.ГГГГ, у представителя ООО «Добрые продукты» изъяты: доверенность №Х2235от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6 118 рублей 44 коп.; доверенность №Х2235 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 947,90 рублей; доверенность №Х2278 от 28.07.2017г. на сумму 3 118,32 рублей; доверенность №Х2371 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 923,45 рублей; доверенность №Х2371 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6 218,03 рублей. (т. 2 л.д. 125-128)

Согласно протокол выемки от 30.11.2017г., у представителя ООО «Продсервис» изъяты: доверенность №Х2299 от 01.08.2017г. на сумму 4 596,20 рублей; доверенность №Х2354 от 07.08.2017г. на сумму 4 011 рублей 20 коп. (Том 2 л.д. 65-69)

Согласно протокола выемки от ДД.ММ.ГГГГ, у представителя ИП «ФИО18» изъяты: доверенность №Х2371от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 994,43 рублей (Том 2 л.д. 85-89)

Согласно протокола выемки от ДД.ММ.ГГГГ, у представителя ООО «Делси» изъяты:

доверенность №Х2278от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 670,40 рублей (том 2 л.д. 75-79)

Согласно протокола осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, смотрены документы: кассовая документация ООО «Любимые колбасы» на 483 листах с 01.08.2017г. по ДД.ММ.ГГГГ; кассовая документация ООО «Любимые колбасы» на 720 листах с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; копии договоров на поставку продукции между контрагентами и ООО «Любимые колбасы»; документы, подтверждающие трудовую деятельность ФИО1, документы подтверждающие начисление и выплаты денежных средств за период работы ФИО1; акты сверок ООО «Любимые колбасы» с покупателями; ежедневные отчеты ООО «Любимые колбасы» о сумах денежных средств полученных ФИО6 от контрагентов и внесенных в кассу ООО «Любимые колбасы»; доверенности на получение денежных средств торговыми представителями от контрагентов; счет-фактуры и товарные накладные ООО «Любимые колбасы; реестр доверенностей, выданных ФИО6 за период с 04.07.2017г. по 08.08.2017г., в прошитом и пронумерованном виде; копия журнала доверенностей, выданных ФИО6 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в прошитом виде; свободная ведомость с наименованием покупателей, в количестве 41, с указанием сумм,всего 630 289,83 рублей; (том 1 л.д. 122-184, том 1 л.д. 185)

Согласно протокола выемки от 10.01.2018г., у представителя ООО «Митра» изъят копии журнала учета выданных денежных средств торговым представителям ООО «Митра» за поставленную продукцию на 1 листе. (Том 4 л.д. 71-75)

Согласно протокола выемки от 12.01.2018г., у представителя ИП «ФИО13» изъята тетрадь по учету выдачи денежных средств торговым представителям от ИП «ФИО13» за поставленную продукцию. (Том 4 л.д. 77-81)

Согласно протокола выемки от ДД.ММ.ГГГГ, у представителя ИП «ФИО11» изъята: заверенная копия тетради по учету выдачи денежных средств торговым представителям за поставленную продукцию в адрес ИП «ФИО11» на 9 листах. (Том 4 л.д. 82-87)

Согласно протокола осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, вышеуказанные документы, изъятые в ходе выемок от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ и осмотрены. (Том 4 л.д. 88-90, Том 4 л.д. 91)

Согласно заключения эксперта №-Э от ДД.ММ.ГГГГ, 1-56,58.3апись «ИП ФИО17 с/ф от 28.07.17», «возврат 137,00», «5261,35 - 137,00 5124,35» в доверенности №Х2371 от 04.08.2017», запись «ИП ФИО18 с/ф от 28.07.17», «153,00 + 1841,43 1994,43» в доверенности №Х2371 от 04.08.2017», запись «ИП ФИО13 с/ф от 28.07.2017», «8380,90 +5863,95 14244,85» в доверенности №Х2272 от ДД.ММ.ГГГГ, запись «ИП ФИО13 с/ф от ДД.ММ.ГГГГ, 02.08.17», «15769,05 + 1339,00 17108,05» в доверенности №Х2371 от 04.08.2017», запись «ООО Добрые продукты с/ф от 31.07.17», «5568,89 + 354,56 5923,45» в доверенности №Х2371 от ДД.ММ.ГГГГ, запись «ООО Добрые продукты с/ф от ДД.ММ.ГГГГ №», «6218,03» в доверенности №Х2371 от ДД.ММ.ГГГГ, запись «ООО Продсервис с/ф от 27.07.2017», «3015,20 + 1581,00 4596,20» в доверенности №Х2299 от ДД.ММ.ГГГГ, запись «ООО Продсервис с/ф от 03.08.17», «4011,20» в доверенности №Х2354 от ДД.ММ.ГГГГ, запись «ООО Делси с/ф № от 26.07.17», «7670,40» в доверенности №Х2278 от ДД.ММ.ГГГГ, расшифровка «ФИО77» в графе «подпись» в расходном кассовом ордере № от ДД.ММ.ГГГГ, запись «ООО Иваныч с/ф от ДД.ММ.ГГГГ №», «12789.66» в доверенности №Х2270 от ДД.ММ.ГГГГ, расшифровка «ФИО77» в графе «подпись» в расходном кассовом ордере № от ДД.ММ.ГГГГ, запись «ООО Иваныч с/ф № от 01.08.17», «7167,72» в доверенности «Х2371 от ДД.ММ.ГГГГ, запись «ИП ФИО3 с/ф от 28.07 (1000) 29.07.17», «1000,00 (28.07) + 3643,67 4643,67» в доверенности № от ДД.ММ.ГГГГ, запись «ИП ФИО3 с/ф от 25.07.17», «4953,41» в доверенности №Х2278 от ДД.ММ.ГГГГ, запись «ИП ФИО3 с/ф 24.07.17», «13735,14» в доверенности №Х2278 от ДД.ММ.ГГГГ, запись «ИП ФИО3 с/ф от 28.07.17», «15000» в доверенности №Х2277 от ДД.ММ.ГГГГ, запись «ИП ФИО68 с/ф от 01.08.17», «3788,92» в доверенности №Х2371 от ДД.ММ.ГГГГ, запись «02 08 17», а также расшифровка «ФИО77» в графе «подпись» в расходном кассовом ордере №ДД.ММ.ГГГГ, запись «ООО 27-й регион с/ф от 31.07.17», «2854,00» в доверенности №Х2292 от ДД.ММ.ГГГГ, запись «09 08 17», а также расшифровка «ФИО77» в графе «подпись» в расходном кассовом ордере от ДД.ММ.ГГГГ, запись «ООО 27-й регион с/ф от 07.08.17», «3764,68» в доверенности №Х2371 от ДД.ММ.ГГГГ, запись «07 08 17», а также расшифровка «ФИО77» в графе «подпись» в расходном кассовом ордере от ДД.ММ.ГГГГ, запись «ООО 27-й регион с/ф от ДД.ММ.ГГГГ №», «2382,14» в доверенности №Х2317 от ДД.ММ.ГГГГ, запись «ООО Нестал с/ф от 02.08.17», «1320,68» в доверенности №Х2317 от ДД.ММ.ГГГГ, запись «ООО Кияб с/ф 29.07.2017», «2932,58» в доверенности №Х2317 от ДД.ММ.ГГГГ, -запись «ООО Азария с/ф от 31.07.2017», «32909,16» в доверенности №Х2317 от ДД.ММ.ГГГГ, запись «ООО Азария с/ф от 25.07.17», «9153,96» в доверенности №Х2278 от ДД.ММ.ГГГГ, запись «21 07.17», а также расшифровка «ФИО77» в графе «подпись» в расходном кассовом ордере без номера и даты, запись «ООО Актив с/ф от 19.07.17». «9513,35» в доверенности ЖХ2145 от ДД.ММ.ГГГГ, запись «28 07 17», а также расшифровка «ФИО77» в графе «Подпись» в расходном кассовом ордере без номера и даты, запись «ООО Актив с/ф от 27.07.17», «10088,64» в доверенности №Х2278 от ДД.ММ.ГГГГ запись «04 08 17», а также расшифровка «ФИО77» в графе «подпись» в расходном кассовом ордере, запись «ООО Актив с/ф от 02.08.17», «11236,00» в доверенности №Х2276 от ДД.ММ.ГГГГ, запись «01 08 17», а также расшифровка «ФИО77» в графе «подпись» в расходном кассовом ордере, -запись «ООО Актив с/ф от 31.07.17»., «9570,41» в доверенности №Х2278 отДД.ММ.ГГГГ, запись «ООО Ригма-Амур с/ф от 19.09.17». «1000.00» в доверенности №Х2250 от ДД.ММ.ГГГГ, запись ООО «Бум с/ф от 31.07.17», «3621,50» в доверенности №.Х2371 от ДД.ММ.ГГГГ, запись «ИП ФИО16 3 с/ф от 28.07.17», «2000,00» в доверенности №Х2371 от ДД.ММ.ГГГГ, запись «ИП ФИО14 с/ф от 31.07.2017», «3308,90» в доверенности №Х2371 от ДД.ММ.ГГГГ, запись «ООО Митра с/ф от 01.08.17», «2064,50» в доверенности №Х2371 от ДД.ММ.ГГГГ, запись «ИП ФИО10 10 с/ф от 24.07Л7», «7856,43» в доверенности №Х2235 от 24.07.2017г., запись «ИП ФИО10 с/ф от 25.07.2017», «2614,92» в доверенности №Х2235 от 24.07.2017г., запись ИП ФИО10 с/ф от 26.07.17», «8521,08» в доверенности №Х2235 от ДД.ММ.ГГГГ, запись «ИП ФИО10 с/ф от 07.08.17», «9476,33» в доверенности №Х2371 от 04.08.2017г., запись «ИП ФИО69 10 с/ф от 04,08.17», «26852,75» в доверенности №Х2371 от ДД.ММ.ГГГГ, запись «ИП ФИО10 10. с/ф от 07.08.17», «20032,50» в доверенности №Х2318 от ДД.ММ.ГГГГ, запись «ИП ФИО69 с/ф ль 31.07.17», «14722,58» в доверенности №Х2294 от ДД.ММ.ГГГГ, запись «ИП ФИО10 с/ф от 29.07.17г.», «14688,03» в доверенности №Х2278 от ДД.ММ.ГГГГ, запись «ИП ФИО10 с/ф от 28.07.17», «7302,52» в доверенности №Х2278 от ДД.ММ.ГГГГ, запись «ИП ФИО10 с/ф от 27.07.2017», «5930,94» в доверенности №Х2235 от ДД.ММ.ГГГГ, запись «ФИО70 И. П с/ф от 31.07.17», «2406,92» в доверенности №Х2278 от ДД.ММ.ГГГГ, запись «ИП ФИО11 в с/ф от 24.07.2017», «6093,58 + 590,00 6683,58» в доверенности №Х2278 от ДД.ММ.ГГГГ, запись «ИП ФИО19 с/ф от 03.08.17», «2242,08» в доверенности №Х2355 от ДД.ММ.ГГГГ, запись «ООО Груша с/ф от 24.07.2017», «2783,94 + 1147,05 3930,99» в доверенности №Х2278 от ДД.ММ.ГГГГ, запись «ООО Груша с/ф от ДД.ММ.ГГГГ №», «2795,82» в доверенности №Х2315 от ДД.ММ.ГГГГ., записи «03 08 17» в расходном кассовом ордере № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12789,66 руб. и записей «05 08 17» в расходном кассовом ордере № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7167,72 руб. выполнены не ФИО6, а другим лицом. Записи в ежедневном отчете ФИО6, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 46393, 38 руб. красящим веществом серого цвета, и записей в ежедневном отчете от ДД.ММ.ГГГГ запись «Черенец 5977 ДД.ММ.ГГГГ 4785,57» выполнены не ФИО6, а другим лицом. Ответить на вопрос, кем ФИО6 или другим лицом выполнены: запись «двенадцать тысяч семьсот восемьдесят девять 66» в расходном кассовом ордере № от ДД.ММ.ГГГГ, запись «семь тысяч сто шестьдесят семь 72» в расходном кассовом ордере № от ДД.ММ.ГГГГ, запись «две тысячи восемьсот пятьдесят четыре 00» в расходном кассовом ордере от ДД.ММ.ГГГГ, запись «три тысячи семьсот шестьдесят четыре 68» в расходном кассовом ордере от ДД.ММ.ГГГГ, - запись «две тысячи триста восемьдесят три 14» в расходном кассовом ордере от ДД.ММ.ГГГГ, запись «девять тысяч пятьсот тринадцать 35» в расходном кассовом ордере без номера даты, запись «девять тысяч восемьдесят восемь 64» в расходном кассовом ордере без номера даты, запись «одиннадцать тысяч двести тридцать шесть» в расходном кассовом ордере без номера и даты, запись «девять тысяч пятьсот семьдесят 41» в расходном кассовом ордере без номера и даты не представилось возможным, по причине, указанной в исследовательской части заключения. Подписи от имени ФИО6 в графе «подпись» в: расходном кассовом ордере от ДД.ММ.ГГГГ, расходном кассовом ордере от ДД.ММ.ГГГГ, расходном кассовом ордере от ДД.ММ.ГГГГ, -расходном кассовом ордере на сумму 9513,35 руб., расходном кассовом ордере на сумму 10088, 64 руб., расходном кассовом ордере на сумму 11236,00 руб., расходном кассовом ордере на сумму 9570,41 руб., -расходном кассовом ордере № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12789,66 руб., расходном кассовом ордере № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7167,72 руб., для идентификации не пригодны. 57.3аписи «ООО Грация» 6296 от 27.07», «1276-26» в доверенности №Х2425 ДД.ММ.ГГГГ выполнены не ФИО6, а другим лицом. (Том 4 л.д. 2-12)

Из заключения эксперта № от 08.12.2017г. следует, что согласно представленным на исследование документам общая сумма денежных средств, полученная торговым представителем ФИО6 от контрагентов согласно представленным документам и не сданные в кассу ООО «Любимые колбасы» составляет 332 599,92 рубля, в том числе от: ООО «27-ой регион» - 9 001,82 рубля; ИП ФИО11 - 6 093,58 рубля; ИП ФИО71 - 2 242,08 рубля; ООО «Актив» - 40 408,40 рубля; ИП ФИО14 3 308,90 рубля; ООО «Бум» - 3 621,50 рубля; ИП ФИО15 - 3 788,92 рубля; ООО «Груша» - 6 726,81 рубля; ООО «Добрые продукты» - 12 141,48 рубля; 000 «Иваныч» - 19 957,38 рубля; ООО «Кияб» - 2 932,58 рубля; ФИО70 И.Л. - 2 406,92 рубля; ИП ФИО10 - 117 998,08 рубля: ООО «Митра» - 2 064,50 рубля: 000 «Нестал» - 1 320,68 рубля; ИП ФИО72 - 31 352,90 рубля; ООО «ПродСервис» - 8 607,40 рубля; ИП ФИО16 - 2 000 рублей; ООО «Ригма Амур» - 1 000 рублей; ИП ФИО3 36 934,09 рубля; - ИП ФИО17 - 5 124,35 рубля; ИП ФИО18 - 1 994,43 рубля; ООО «Азария» - 11 573,12 рубля. (Том 3 л.д. 19-81)

Выводы указанных экспертиз не вызывает сомнений, проведены специалистами экспертами имеющий большой стаж работы, экспертиза проведена по изъятой документации за период относящийся к инкриминируемому деянию. Выводы эксперта согласуются с показаниями свидетелей обвинения, представителя потерпевшего и подтверждают виновность ФИО6 в совершении инкриминируемого ей деяния. 

Давая оценку показаниям свидетелей, представителя потерпевшего у суда не возникает сомнений в их правдивости, поскольку они последовательны, согласуются друг с другом, а также с показаниями подсудимой, данными в ходе предварительного следствия, дополняют друг друга, отражают единую картину событий. Причин оговора подсудимой со стороны указанных лиц судом не установлено.

При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу, что вина подсудимой в инкриминированном ей преступления полностью доказана.

Действия ФИО6 суд квалифицирует - по ч.3 ст. 160 УК РФ – присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, в крупном размере.

Поскольку ФИО6 являясь торговыми представителем ООО «Любимые колбасы», являясь материально ответственным лицом и действуя в интересах ООО «Любимые колбасы» от имени указанного юридического лица, получала денежные средства в подотчет ООО «Любимые колбасы», свои обязанности по передаче полученных от контрагентов денежных средств в кассу организации, не исполнила, незаконно присвоила вверенные ей денежные средства, обратив их в свою пользу, таким образом доводы защиты о переквалификации действий ФИО6 на ст.158 УК РФ является не состоятельными, поскольку ФИО6 совершено присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного ей ООО «Любимые колбасы». 

Квалифицирующий признак в крупном размере, нашел свое полное и объективное подтверждение в ходе судебного следствия, исходя из суммы похищенного имущества, в соответствии с примечанием к ст.158 УК РФ.

При решении вопроса о назначении наказания подсудимой, суд в соответствии со ст. 6, 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности, совершенного ею преступления, мотивы и способы совершения преступных действий, данные о ее личности, характеризуется удовлетворительно, на учете у нарколога, психиатра не состоит, ранее не судима, а так же влияние наказания на исправление подсудимой, условия жизни ее семьи. 

Подсудимая ФИО6 совершила преступление, отнесенное к категории тяжких преступлений.

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, личностью подсудимой и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, суд не находит и в связи с чем считает, что нет оснований для изменения категории преступления, совершенного подсудимой на менее тяжкую в соответствии с п.6 ст. 15 УК РФ. 

Оснований для постановления приговора без назначения наказания или освобождения от наказания не имеется. 

Анализируя поведение подсудимой ФИО6 в судебном заседании, где она активно участвовала в рассмотрении дела, правильно понимала ход происходящих событий, материалов дела, касающихся ее личности, согласно которым она не состоит на учете у врача психиатра и нарколога, учитывая обстоятельства совершения преступления, суд признает подсудимую вменяемой в отношении инкриминированного деяния.

Обстоятельствами, смягчающими наказание суд признает – данное ФИО6 объяснение суд расценивает в качестве явки с повинной, частичное признание своей вины, раскаяние, наличие несовершеннолетнего ребенка, нахождение на иждивении близкого родственника.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО6, судом не установлено. 

Учитывая изложенное, суд считает, что цель исправления ФИО6 и предупреждения совершении ею новых преступлений может быть достигнута без изоляции её от общества, а наказание ей возможно назначить в виде лишения свободы без ее реального отбывания с применением ст.73 УК РФ. 

Дополнительное наказание суд считает возможным с учётом обстоятельств дела и личности подсудимой не назначать.

Заявленный гражданский иск ООО «Любимые колбасы» в соответствии ч.1 ст.1064 ГК РФ подлежит частичному удовлетворению в размере 332 599, 92 рублей, исходя из размера похищенного имущества указанного в предъявленном обвинении. 

Разрешая требования о компенсации морального вреда и руководствуясь ст. 151 ГК РФ, ч. 1, 2 ст. 1101 ГК РФ, суд учитывает, что в результате совершенного преступления ООО «Любимые колбасы» был причинен вред имущественного характера, в связи с чем оснований для взыскания компенсации морального вреда не имеется.

Вопрос о вещественных доказательств подлежит разрешению судом в соответствии с положениями ст.81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.303, 307-309 УПК РФ,

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО6 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ и назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 3 года 6 месяцев. 

На основании ст.73 УК РФ наказание, назначенное ФИО6, считать условным, с испытательным сроком в 3 года

Обязать ФИО6 не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных, куда встать на учет и являться на регистрацию один раз в месяц, в установленные дни.

Взыскать с ФИО6 в пользу ООО «Любимые колбасы» ущерб в размере 332 599, 92 рублей. ( триста тридцать две тысячи пятьсот девяноста девять рублей 92 коп.)

В удовлетворении исковых требований о взыскании компенсации морального вреда в размере 1000 000 рублей отказать. 

Меру пресечения, избранную в отношении ФИО6 – подписку о невыезде и надлежащем поведении, сохранить до вступления приговора в законную силу, после чего отменить. 

Вещественные доказательства: ноутбук марки «асег» - вернуть ФИО6 как законному владельцу.

10 листов формата А4, на каждом из которых в нижнем левом углу стоит печать «Продсервис ДВ»; 23 листа формата А4, на каждом из которых в нижнем левом углу стоит печать «Любимые колбасы»; 19 листов формата А4, на каждом из которых в нижнем левом углу стоит печать «"Любимые колбасы"; таблица на 10 листах; пять листов с рукописными записями, доверенность№Х2425 на сумму 1 276 рублей 26 коп.; доверенность №Х1097 на сумму 1 360 рублей 25 коп.; доверенность №Х2371 на сумму 2 932 рубля 58 коп; доверенность №Х2278 на сумму 2 406 рубля 92 коп.; доверенность №Х2371 на сумму 3 308,90 рублей; доверенность №Х2371 на сумму 2 000 рублей; доверенность №Х2371 на сумму 3 621,50 рублей; доверенность №Х2250 на сумму 1 000 рублей; доверенность №Х2278 на сумму 9 153,96 рублей; доверенность №Х2371 на сумму 3 299,16 рублей; доверенность №Х2278 на сумму 6 683,58 рублей; доверенность №Х2371 на сумму 2 064,50 рублей; доверенность №Х2235 на сумму 7 856,43 рублей; доверенность №Х2235 на сумму 2 614 рублей 92 копейки; доверенность №Х2235 на сумму 8 521,08 рублей; доверенность №Х2371 на сумму 9 476,33 рублей; доверенность №Х2371 на сумму 26 852,75 рублей; доверенность №Х2318 на сумму 20 032,50 рублей; доверенность №Х2294 на сумму 14 722 рубля 58 коп.; доверенность №Х2278 на сумму 14 688,03 рублей; доверенность №Х2278 на сумму 7 302,52 рублей; доверенность №Х2235 на сумму 5 930 рублей 94 коп.; доверенность №Х2278 на сумму 3 930,99 рублей; доверенность №Х2315 на сумму 2 795,82 рублей; доверенность №Х2355 на сумму 2 242,08 рублей; доверенность №Х2371 на сумму 1 320,68 рублей; доверенность №Х2145 на сумму 9 513,35 рублей; доверенность №Х2278 на сумму 10 088,64 рублей; доверенность №Х2276 на сумму 11 236 рублей; доверенность №Х2278 на сумму 9 570,41 рублей; доверенность №Х2381 на сумму 1 470 рублей; доверенность №Х2380 на сумму 2 944,60 рублей; доверенность №Х2292 на сумму 2 854 рубля; доверенность №Х2317 на сумму 2 383,14 рубля; доверенность №Х2371 на сумму 3 764 рубля 68 коп.; доверенность №Х2278 на сумму 7 670,40 рублей; доверенность №Х2371 на сумму 1 994 рубля 43 коп.; доверенность №Х2371 на сумму 5 124,35 рублей; доверенность №Х2277 на сумму 15 000 рублей; доверенность №Х2278 на сумму 13 735,14 рублей; доверенность №Х2278 на сумму 4 953,41 рублей; доверенность №Х2371 на сумму 4 643, 67 рублей; доверенность №Х2299 на сумму 4 596,20 рублей; доверенность №Х2354 на сумму 4 011,20 рублей; доверенность №Х2272 на сумму 14 244 рубля 85 коп; доверенность №Х2371 на сумму 17 108 рублей 05 коп; доверенность №Х2270 на сумму 12 789 рублей 66 коп; доверенность №Х2371 на сумму 7167,72 рублей; доверенность №Х2235 на сумму 6 118,44 рублей; доверенность №Х2235 на сумму 5 947,90 рублей; доверенность №Х2278 на сумму 3 118,32 рублей; доверенность №Х2371 на сумму 5 923,45 рублей; доверенность №Х2371 на сумму 6 218,03 рублей; счет-фактура №Х6371 от 28.07.2017г. на сумму 2 932 рубля 58 коп.;счет-фактура №Х6433 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 406 рубля 92 коп.; счет-фактура №Х6412 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 308 рублей 90 коп.; счет-фактура №Х6420 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 621 рубль 50 коп.;счет-фактура №Х6068 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 412 рублей 08 коп.;счет-фактура №Х6464 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 064 рубля 50 коп;счет-фактура №Х6231 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 147 рублей 05 коп.;счет-фактура №Х6207 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 783 рубля 94 коп.;счет-фактура №Х6436 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 795 рублей 82 коп.;счет-фактура №Х6555 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 242 рубля 08 коп.;счет-фактура №Х6502 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 320 рублей 68 коп.;счет-фактура №Х6526 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11 236 рублей 82 коп.;счет-фактура №Х6427 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9 570 рублей 41 коп.;счет-фактура №Х6312 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 088 рублей 64 коп.;счет-фактура №Х6033 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9 513 рублей 35 коп.; счет-фактура №Х6705 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 944 рубля 60 коп.;счет-фактура №Х6715 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 470 рублей;расходно-кассовый ордер на сумму 9 513 рублей 35 коп.;расходно-кассовый ордер на сумму 10 088,64 рублей; расходно-кассовый ордер на сумму 11 236 рублей; расходно-кассовый ордер на сумму 11 236 рублей; pacxoдно - кассовый ордер на сумму 9 570,41 рублей;расходно-кассовый ордер ООО «27-ой регион» от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 854 рубля; расходно-кассовый ордер ООО «27-ой регион» от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 383 рубля 14 коп.;расходно-кассовый ордер ООО «27-ой регион» от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 764 рубля 68 коп.;расходно-кассовый ордер ООО «Иваныч» № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12 789 рублей 66 коп.; расходно-кассовый ордер ООО «Иваныч» № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 167,72 рублей; кассовая документация ООО «Любимые колбасы» на 483 листах с 01.08.2017г. по 22.08.2017г.;кассовая документация ООО «Любимые колбасы» на 720 листах с 03.07.2017г. по 31.07.2017г.;копии договоров на поставку продукции между контрагентами и ООО «Любимые колбасы»; документы, подтверждающие трудовую деятельность ФИО6, документы подтверждающие начисление и выплаты денежных средств за период работы ФИО6; акты сверок ООО «Любимые колбасы» с покупателями; ежедневные отчеты ООО «Любимые колбасы» о суммах денежных средств полученных ФИО6 от контрагентов и внесенных в кассу ООО «Любимые колбасы»; доверенности на получение денежных средств торговыми представителями от контрагентов; счет-фактуры и товарные накладные ООО «Любимые колбасы; реестр доверенностей, выданных ФИО6 за период с 04.07.2017 по 08.08.2017г.; копия журнала доверенностей, выданных ФИО6 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; свободная ведомость с наименованием покупателей, в количестве 41, и иные документы: накладные ООО «Любимые колбасы « на 124 листах, кассовые документы ООО «Продсервис ДВ» за период с 26.07.2017г. по 10.08.2017г. на 615 листах – возвратить по принадлежности.

Иные документы: копии журнала учета выдачи денежных средств торговым представителям от ООО «Митра», тетрадь по учету выдачи денежных средств торговым представителям от ИП «ФИО72», заверенные копии тетради по учету выдачи денежных средств торговым представителям за поставленную продукцию в адрес ИП ФИО11- хранить при уголовном деле. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в 

<

адрес>вой суд, через Индустриальный районный суд 

<

адрес> в течение 10 суток со дня постановления приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, поручать осуществление своей защиты избранному ею защитнику, либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Судья: А.П. Мещерякова